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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

دلار200،000 ریال
سکه 80،000،000 ریال

 مجلس نماز وحشت
 هم بخوان!

 توضیح:هرچه کردیم یک متن در شرح این تیتر بنویسیم،دیدیم چه جای شرح دارد؟!
مردم خود به همه چیز واقف اند.
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اخبار

دیدار سرپرست وزارت خارجه افغانستان با شمخانی
دبیر شــورای عالی امنیت ملی و سرپرســت وزارت خارجه 
افغانســتان با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردنــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد،علی شــمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و 
دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر امروز با محمد حنیف اتمر، 

سرپرست وزارت خارجه افغانستان دیدار و گفت وگو کرد.

 استقبال نتانیاهو از همراهی شورای حکام
 با ادعاهای دروغینش

نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تصویب قطعنامه اخیر شورای 
حکام درباره ایران اســتقبال کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز در آغاز 
جلسه کابینه اش با اشــاره به تصویب قطعنامه اخیر شورای 
حکام درباره ایران، مدعی شد: ایران به دروغ  گفتن به جامعه 
جهانی برای دست یافتن به تسلیحات هسته ای، ادامه می دهد.

نتانیاهو در ادامه این ادعایش مطرح کرد: امروز، آژانس درک 
می کند که ما چندین سال است چه می گوییم.بر اساس این 
گزارش، ادعای نتانیاهو در پی این مطرح می شود که شورای 
حکام آژانس بین المللــی انرژی اتمی پــس از رای گیری در 
جلسه ای حضوری، قطعنامه ارائه شده از جانب تروئیکای اروپا 
درباره ایران را تصویب کرد.شــورای حــکام در این  قطعنامه 
از ایران خواست دسترســی به دو محل را برای آژانس فراهم 
کرده و به طور کامل با این نهاد همکاری کند.در همین راستا، 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان گفت: شورای 
حکام نباید اجازه دهد که دشمنان برجام، منافع عالی ایران را 

به خطر اندازد. 

 ترامپ: دوباره رئیس جمهور شوم ایران
 برای توافق باید هزینه بیشتری بدهد!

رئیس جمهور آمریکا در یک ســخنرانی در جمع هوادارانش 
ادعاهایی را درباره تمایل ایران به مذاکره با آمریکا مطرح کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، دونالد ترامپ شب گذشته در جمع 
هوادارانش در ایالت اکلاهما مدعی شد که ایران منتظر است 
که جو بایدن ســناتور دموکرات آمریکایی و رقیب انتخاباتی 
او در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا پیروز شود.
ترامپ ادامه داد: من ســریع ترین توافق را انجام خواهم داد، 
بهترین توافقی را که دیده اید. قبــلا یک توافق ]این چنینی[ 
با چین انجام دادم.رئیس جمهور آمریکا افزود: رئیس جمهور 
اوباما ۱۵۰ میلیارد دلار را به خاطــر هیچ به آن ها)ایران( داد. 
باورنکردنی تر این است که  او ۱.۸ میلیارد دلار پول نقد به آن ها 
داد. اکنون آن ها وضعشان خوب نیست؟ هست؟ ایران به شدت 
خواستار انجام دادن یک توافق اســت اما جان کری و بقیه به 
آن ها می گویند که منتظر باشید ترامپ ببازد، آن  وقت صاحب 

آمریکا خواهید شد. 

 مانع گسترش همکاری ایران و روسیه
 در دریای خزر

در طول ســال های پس از فروپاشی، روســیه و ایران 
همکاری های متعددی را با یکدیگر برقرار کردند زیرا هر 
دو کشور منافع مشترکی در زمینه های گوناگون به ویژه 
در حوزه دریای خزر داشتند. از جمله منافع مشترک 
دو طرف می توان به تامین صلــح و ثبات در منطقه و 
جلوگیری از نفوذ قدرت های فرامنطقه ای اشاره کرد. در 
این بین عواملی وضعیت روابط ایران و روسیه را تحت 
شعاع خودش قرار داد اما همچنان این مناسبات پابرجا 
مانده و حتی رو به گسترش نیز رفت. منطقه خزر جدا 
از اهمیت انتقال انــرژی در مواردی چون: چالش های 
قومی، نفوذ غرب، دغدغه های زیســت محیطی و... از 
اهمیت بالایی برخوردار است اما به علت وجود اختلافات 
حقوقی، سیاسی و امنیتی شاهد همکاری هایی کلان 
در این منطقه نیستیم. در کنار این عوامل بعضی موانع 
اساســی نیز وجود دارد که می  توان با  شناخت آنها از 

ظرفیت موجود این حوزه استفاده کرد.
یکی از موضوعاتی که می توان در این حوزه مطرح کرد، 
نظامی گری در دریای خزر اســت. در دکترین نظامی  
روســیه مبحث نظامی گری در دریای خزر به عنوان 
بخشی از اولویت های سیاســت خارجی روسیه مورد 

توجه قرار گرفته است.
پس از ۱۱ ســپتامبر  ۲۰۰۱  تحلیل  های کارشناسان 
امنیتی روسیه بر این نکته مبتنی بود که ایالات متحده 
به سمت دخالت در حوزه خزر نیز گرایش خواهد داشت 
و حضور فعالانه روســیه در این منطقه ضروری است. 
اهمیت این بحث زمانی آشــکار می شــود که  نظامی 
گری در خــزر نقطه مقابل راهبــرد نظامی جمهوری 
اسلامی ایران است که بر غیر نظامی بودن خزر و اکتفا 

به گاردهای ساحلی تاکید می کند.
وجود جمعیت ۲۵ میلیونی روس زبان در جمهوری های 
تازه اســتقلال یافته یکی از عواملی است که بر راهبرد 
ســلطه گری روســیه در منطقه می افزاید. در راهبرد 
سیاسی و ژئوپلتیکی روســیه کشورهای تازه استقلال 
یافته خارج نزدیک نامیده می شــوند و اطلاق این نام 
به این معنی اســت که این مناطق دارای اولویت های 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی  بالایی برای روسیه هستند. 
در حالی که  راهبردهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران 

در تقابل با دیدگاه سلطه طلبانه روسیه قرار دارد.
از دیگر نکات مهم این اختلافات مــی توان به ماهیت 
انقلاب اســلامی ایران اشــاره کرد زیرا از بدو پیروزی 
انقلاب اســلامی فضایی بدبینانه میان مسکو و تهران 
حاکم بود. در میان نخبگان روسیه این فرض مطرح بود 
که ظهور حکومت های اسلامی می تواند موجب تحریک 
گروه های اسلام گرا به ویژه در داغستان روسیه شود. 
اگر چه در سال های اخیر این نگاه تا حدی تلطیف شده 
اما در جامعه چند فرهنگی روسیه که تحرکات قومی 
می تواند منجر به تهدید امنیت ملی این کشــور شود، 

همچنان مورد توجه قرار دارد.
انعطاف پذیری روسیه در مورد حضور ایالات متحده در 
منطقه نیز به اختلافات دامن زده است. از جمله موارد 
این انعطاف پذیری می  توان به حضور ایالات متحده در 
جمهوری آذربایجان و همچنین شرکت های این کشور 
در منطقه برای احداث خطوط انتقال نفت و گاز اشاره 
کرد. دلیل اصلی این انعطاف، تغییر رویکرد مســکو به 

سمت واقع گرایی بوده است.
ذکر این توضیح  لازم اســت که در ابتدا، دیدگاه واقع 
گرایانه ای بر مسکو حاکم بود که نخبگان تاثیر رویکرد 
آتلانتیک گرایی، معتقد بودنــد در همه حوزه  ها توان 
رقابت با ایالات متحده را ندارند و باید امکانات و انرژی 
خود را صرف موضوعــات مهمتری کنند، همچنین بر 
این موضوع تاکید می شد که دریای خزر نباید منطقه 
ای برای ایجاد تنش های جدید باشد اما پس از مدتی 
دکترین نگاه به غرب روســیه به حاشیه رفت و روسیه 
مجدداً خود را به عنوان یک کشور اوراسیایی تعریف کرد. 
چرخش در سیاست خارجی روسیه باعث توجه بیشتر 
روس ها به دریای خزر شد. به همین دلیل روسیه با نگاه 
نظامی کردن خزر با هدف نفوذ بیشتر در این منطقه به 
طور جدی وارد صحنه شد. از جمله این اقدامات می توان 
به تجهیز پایگاه های روسیه به هواپیماهای قابل فرود 
روی ســطح آب، انواع هلیکوپترهای ترابری، استقرار 
تجهیزات موشکی در سواحل داغســتان و به خدمت 
گرفتن ناوهای جنگی اشــاره کرد. در نتیجه مسکو با 
هدف گسترش نفوذ نظامی در منطقه، استراتژی خود 
را در حوزه رژیم حقوقی خزر به مشاع در سطح و تقسیم 
بستر قرار داده زیرا در صورتی که سطح خزر مشاع قرار 
گیرد،  روســیه این امکان را دارد که با ناوهای خود در 
تمام دریای خزر حضور پیدا کند که این پیشنهاد مورد 
مخالفت جدی ایــران قرار گرفته اســت. از علت های 
مخالفت ایران می توان بــه محدودیت های موجود در 
ایجاد توازن قدرت نظامی در خزر و تجربه های تاریخی 

گذشته اشاره کرد.
* پژوهشگر حوزه دریای خزر  و روسیه

اقتصاد جامعه

معرفی نامزد اصلاح طلب برای انتخابات ریاست جمهوری 
دبیرکل حزب مجمع ایثارگران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان بعد از انتخابات مجلس یازدهم جلسه ای نداشته و درباره هیچ 
نامزدی صحبتی نکرده است، گفت: جریان اصلاحات این بار ترجیح می دهد که نامزد جریان خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ داشته باشد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، جواد امام با بیان اینکه شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان بعد از انتخابات مجلس یازدهم هیچ گونه جلسه ای نداشته و درباره 
هیچ نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری ۱4۰۰ صحبتی نداشته است، اظهار کرد: اسامی که به عنوان نامزدهای اصلاح طلبان مطرح شده است، گمانه زنی بوده 
و بیشتر از سوی رقبا با هدف تخریب اصلاح طلبان مطرح می شود، زیرا افراد یا باید خودشان برای داوطلبی اعلام آمادگی کنند یا اینکه شورای عالی سیاستگذاری 

یا احزاب اصلاح طلب افرادی را معرفی کنند، ولی تاکنون هیچ حزب اصلاح طلبی فردی را برای انتخابات معرفی نکرده است.

یادداشت

گــروه جامعه و سیاســت- بهار 
امسال خوب شروع نشد و خوب 
هم تمام نشــد! هنوز خردادمــاه به پایان 
نرسیده که ســومین مورد رسانه ای شده 
از قتلهای ناموســی در این مــاه با واکنش 
گســترده ی افــکار عمومــی و کاربــران 
شبکه های اجتماعی روبرو شده است. شمار 
قتلهایی که ناموســی خوانده می شوند به 
درستی روشن نیســت. با همه ی این، در 
آذرماه سال پیش، شــمار آن را  میان ۳۷۵ 
تا 4۵۰ مورد قتل ناموســی ســالانه اعلام 
کرده که بر پایه ی آن ۲۰ درصد از کل قتلها 
در ایران و ۵۰ درصــد از قتلهای  خانوادگی 
قتلهایی از این دســت است.  این گونه قتل 
ها در ایران از دوران گذشته بوده و همچنان 
ادامه دارد. ناموس کلمه ای است که برای 
مردها حکم قتل یک زن را می تواند صادر 
کند. این مرد یا همســر، برادر یا پدر است 
تفاوتی نمی کند؛ در هر صورت مردهایی که 
قتل یک زن خطاکار را برای خود محفوظ 

می دانند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در یکم خردادماه، 
دختر ۱4 ساله ی تالشی، رومینا اشرفی، در 
روستای سفیدسنگان لمیر، به دست پدرش 
با داس به قتل رسید. قتل او زمانی رخ داد 
که رومینا پــس از پنج روز فــرار با بهمن 
خاوری، خواســتگارش، از ســوی پلیس 
آستارا بازداشت و با دستور قاضی دادگاه به 

پدرش تحویل داده شده بود.
پس از آن، ۲۵ خردادماه، در آبادان، فاطمه 
برحیِ ۱۹ ســاله توســط حبیــب برحی، 

پسرعمویش که همسر او نیز بود، سر بریده 
شد.در شامگاه دوشنبه ۲۶ خرداد، یک روز 
پس از سر بریده شدن فاطمه برحی، ریحانه 
عامریِ ۲۲ ســاله، در کرمــان، با ضربات 

پدرش کشته شد.
با اعلام مــرگ فاطمه ۱۶ ســاله در پرند 
اخباری در فضای مجــازی از این پرونده 
مخابره شد مبنی بر آن که فاطمه پرند۱۶ 
ساله به دست پســر عموی پدر ناتنیش و 
در برابر چشمان خواهر و مادرش از طبقه 
یازدهم به پایین پرت شــده اســت و پسر 
عموی پدر ناتنی فاطمه پس از دستگیری 

از زندان آزاد شده است.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
کرمان گفــت: اختلاف خانوادگــی پدر و 
دختر و عصبانیت پدر باعــث قتل ریحانه 
عامری دختر جوانی در کرمان شده است.

کوروش احمد یوســفی درباره قتل دختر 
جوان کرمانی به دست پدرش اظهار کرد: 
این قتل در پی اختلاف خانوادگی رخ داده 
است.وی افزود: در پی این اختلاف و پس از 
جر و بحث صورت گرفته بین پدر و دختر، 
پدر در حین عصبانیــت یک میله آهنی به 
ســمت دخترش پرتاب کرده که با اصابت 
میله به ســر دختر، باعث مرگ دختر می 
شــود.مقتول دختر خانمی ۲۵ ساله بوده 

و اکنون پدر وی نیز در بازداشت پلیس به 
سر می برد.

عصر شنبه لیلا فرخی با شلیک گلوله توسط 
شوهرش در گلشهر به قتل رسید و مرد قاتل 
بعد از زخمی کردن دخترش خودکشــی 
کرد. فریادهای کمک خواســتن یک مادر 
و دختر در گلشهر کرج خبر از یک جنایت 
فجیع خانوادگی مــی داد. صدای درگیری 
خانوادگــی کل محل را برداشــته بود که 
شلیک ۳ گلوله ســناریوی وحشتناکی را 

رقم زد.
یک وکیل دادگستری درباره قتل های اخیر 
گفت: ما نیازمند یک گفت و گوی دســته 
جمعی میان کارشناســان، جرم شناسان، 
جامعه شناسان، روانشناسان و متخصصین 
رسانه ای هستیم که با هم در جهت تبیین 
یک فرهنگ صحیح کــه در آن موضوعات 
بررســی و منطق به جای خشونت حاکم 

شود، بکوشند.
کارن روحانی در بررســی ابعــاد حقوقی 
جنایاتی از قبیل قتل رومینا اشرفی در تالش 
با داس به دست پدرش، ریحانه عامری در 
کرمان با میله آهنی بدست پدرش و فاطمه 
برحی در آبادان با چاقو به دست همسرش، 
گفت: ماهیت قتل یکی است و فرقی ندارد 
که قتل ناموسی باشد یا موضوعات دیگری 
در آن دخیل باشــد زیرا انگیزه ها به نوعی 
عنصر معنــوی قتــل در آن دخیل اند و به 
واســطه اینکه عمل مادی قتل یک شکل 
مشابهی در موارد متعدد دارد؛ لذا از این باب 

نمی شود این قتل ها را از هم تفکیک کرد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای قتل های ناموسی در ایران 

قاموسِ نا مأنوس»ناموس« 

رییس قــوه قضاییه 
گفت: امــروز برای 
نظام اسلامی در گام دوم مساله 
اجرای عدالــت از مهمترین 
اقداماتی است که باید صورت 
گیرد.حجت الاسلام رییسی 
در مراســم تجدیــد میثاق با 
ارمان های امــام راحل اظهار 
کرد: توفیقی که امروز نصیب 
ما بنده و همکارانم شد،  زیارت  
حرم نورانی حضرت امام)ره(  
در هفته قــوه قضاییه بود که 
لازم اســت یاد شهدای هفتم 
تیرماه بویژه شــهید آیت الله 
دکتر بهشتی را  گرامی بداریم 

و به روح پرفتوحشان  درود میفرستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: در این 4۰ ساله انقلاب اسلامی، دستگاه قضایی مبتنی 
بر فقه و حقوق اسلامی تلاش های قابل توجهی را انجام داده است ولی  با آنچه که باید در 
اجرای عدالت فاصله دارد و این فاصله را ما باید هرچه بیشــتر تلاش کنیم که کم و کمتر 
کنیم یعنی دستگاه قضایی بر طراز دســتگاه قضایی امیرالمومنین )ع( و دستگاه قضایی 

مورد انتظار امام )ره(و رهبری معظم انقلاب اسلامی.
رییس قــوه قضاییه افزود: وقتی می گوییــم اجرای عدالت یعنی قانونگــذاران در حوزه 
قانونگذاری قانون عادلانه تصویب کنند، یعنی مجریان در حوزه اجرا عادلانه اجرا کنند و 
قاضیان در حوزه قضاوت عادلانه قضاوت و داوری کنند و مردم احساس عدالت کنند یعنی 
احساس کنند اگر در گوشه ای از این کشور به آنها ظلمی شد و وقتی  به دستگاه قضایی 
مراجعه می کنند  به یک پدری مهربان مراجعه کنند که حتما حق آنها را باز خواهد ستاند. 

این نکته ای است که نیاز به کار و تلاش جدی دارد.
رییسی افزود: جا دارد در محضر روح مطهر امام بزرگوار تقدیر و تشکری از قضات متدین 
و پرتلاش که در سراسر کشور برای رسیدگی به پرونده ها و اجرای عدالت تلاش می کنند 
داشته باشــم. اما امیدواریم در این دوره تحول و دوره ای که در بستر گام دوم نهاده شده 
کاری متفاوت صورت گیرد. همه کارهایی که انجام شده قابل تقدیر است ولی کار متفاوت 
آن است که حتما مردم در این دوره احســاس کنند که اجرای عدالت صورت می گیرد. 
اجرای عدالت امری  کلی است ولی بگوییم  یعنی  اجرای قانون  و بگوییم قانون گریزی ضد 
ارزش هاست و قانونگرایی یک ارزش اســت.  نظارت پذیری ارزش است ونظارت گریزی 

ضدارزش است.
رییس دســتگاه قضایی افزود:  تمام مدیران در اجرای قانون تلاش کنند و هیچ کس به 
خودش اجازه ندهد قانون گریزی کند و همگان نظارت را بپذیرند بعنوان یک اصل خصوصا 
نظارت مردم. زیرا توجه به مردم در مکتب سیاسی امام یک امر تشریفاتی نیست یک امر 
واقعی است اگر امام می گوید میزان و ملاک رای ملت است این یک امر تشریفاتی نیست 
حقیقتا امام همچنان که خداباور بود مردم باور بود و مردم را باور داشت و به همه و مسولان 
توصیه می کردند که به مردم و  رضایت مردم و اعتماد و سرمایه اجتماعی مردم توجه کنیم  

و  خود ایشان به مردم توجه داشتند.

دولــت انگلیــس به 
نادیده گرفتن حکم 
دادگاه مبنــی بــر ممنوعیت 
فروش تسلیحات به عربستان 
متهم شد.در حکمی که سال 
گذشــته صادر شــد، دادگاه 
تجدید نظــر دولت انگلیس را 
از صدور مجوز بــرای فروش 
تســلیحات بــه عربســتان 
ســعودی به منظور استفاده 
در یمن منع کــرد و این اقدام 
را "غیرقانونی" دانست؛ یمنی 
که ارزیابی های مستقل نشان 
می دهد ائتلاف تحت رهبری 
عربســتان در آنجا مســئول 

مرگ بیش از ۸ هــزار غیرنظامی از ســال ۲۰۱۵ میــلادی تا کنون اســت. به گزارش 
اقتصادســرآمد، این حکم، دولت انگلیــس را از تایید هرگونه مجــوز جدید برای فروش 
تسلیحات به ریاض منع کرده و آن را وادار ســاخته تا در تصمیمات مربوط به مجوزهای 
موجود تجدیدنظر کند؛ روندی که به گفته وزارت تجارت بین المللی حدود هفت ماه زمان 
خواهد برد.اما با گذشت یک ســال از زمان صدور این حکم دادگاه، این مجوزها همچنان 
اجرایی می شــوند و اجازه صادرات اجزاء جنگنده ها و لوازم یدکی هواپیماها را می دهد. 
کمپانی BAE، غول هوافضا و بزرگترین صادرکننده تسلیحاتی انگلیس به عربستان در 
گزارش سال ۲۰۱۹ میلادی خود تایید کرد که به اجرای قرارداد سال ۲۰۱۸ میلادی خود 
درخصوص خدمات پشتیبانی جنگنده های تایفون ادامه خواهد داد. امیلی تورنبری، وزیر 
کار دولت سایه انگلیس و اعضای دیگر احزاب اپوزیسیون در نامه ای خطاب به لیز تراس، 
وزیر تجارت بین المللی مدعی شدند: علی رغم حکم دادگاه برای تجدید نظر در این مجوزها 
و داشــتن یک فرصت ۱۲ ماهه برای انجام این کار، وزارتخانه شما خیلی راحت تصمیم 

گرفته تا از این حکم پیروی نکند.

 اجرای عدالت مهمترین اقدامات
 گام دوم نظام اسلامی

 فروش سلاح توسط انگلیس به سعودی ها 
با نقض حکم دادگاه

مرصاد جمالی 

اگهــی تغییرات شــرکت آتابــای کرال شــرکت با 
مســئولیت محدود به شــماره ثبت 4۵۷۳۷۶ و شناسه 

ملی ۱۰۲۰۰4۲۳۰۰4 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مــورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد 
: عبارت ذیل به موضوع فعالیت شــرکت الحــاق گردد و ماده 
مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید : تولید ،صادرات و واردات ، 
توزیع و فروش تجهیزات برقی، الکترونیکی و مکانیکی و انواع 
مواد شیمیایی در صورت ضرورت قانونی پس از اخذ مجوزهای 
لازم سازمان ثبت اســنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۰۸ (

اگهی تغییرات شرکت غدیر ســبز پارس با مسئولیت محدود 
به شــماره ثبت 4۲۰۱۰۲ و شناســه ملی ۱۰۳۲۰۷۱۶۱۱۹ 
به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مهران ایثاری 
به شــماره ملی ۲۲4۹۹۳۵۵۶4 به سمت رئیس هیئت مدیره 
و فرزاد پهلوان به شــماره ملی ۲۱4۳۱۵۰۳۲۶ به سمت نائب 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل انتخاب گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک، سفته ، بروات، 
قراردادها و عقوداسلامی با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. سازمان ثبت اســنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۰۹( 

اگهی تغییرات موسسه ســتاره دانش ایرانیان به شماره ثبت 
۲۸۷۹4 و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷۳۰۱۹۹ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العــاده مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ 
ومجوز شــماره 4۲/۱/۱۹۰۲۳ مــورخ ۹۹/۲/۱۵ وزارت علوم 
تحقیقات وفناوری تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مهدی حیدری 
به شــماره ملی ۰۰4۳4۷۱4۹۸ به ســمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره ســیده زهرا محمود هاشــمی به شــماره ملی 
۱۲۱۸۷۹۳۱4۷ به ســمت رئیس هیئت مدیره و عضو هیئت 
مدیره بمدت نامحدود انتخاب گردیدند . کلیه اســناد و اوراق 
بهادار و تعهد آور موسسه از قبیل چک-سفته-برات-قراردادها 
و عقود اســلامی و اوراق عــادی و اداری با امضــاء مدیرعامل 
منفرداً همراه با مهر موسســه معتبر می باشــد. سازمان ثبت 
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )۸۸۶۳۱۱( 

اگهی تغییرات شرکت لیروک با مســئولیت محدود به شماره 
ثبت ۲۵۲۲۵۸ و شناســه ملی ۱۰۱۰۲۹۲۶۹۸۰ به اســتناد 
صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۲۷ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل شرکت در واحد ثبتی تهران 
به آدرس جدیــد: تهران، خیابان جهــان آرا، خیابان هفدهم، 
پلاک ۲۳، طبقه هم کف و کد پســتی ۱4۳۸۶۹۶۷۹۱ تغییر 
یافت و ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید. سازمان ثبت 
اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

تهران )۸۸۶۳۱۲ (  

اگهی تغییرات شرکت تولیدی شیرآلات چشمه شیر سازان سهامی خاص 
به شماره ثبت ۱4۲۲۰۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۵۱۹۲۰ به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای محرمعلی نجار به شــماره ملی ۰۳۲۳۱۱۰۳۷۱ به سمت بازرس اصلی وآقای 
رسول نجار به شماره ملی ۰۰۷۷۷۲۵۷۶۱ به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 
یک سال مالی انتخاب شدند. آقای مهدی احمدی به شماره ملی ۰۰۶4۹۹۷۱۲۱به 
ســمت مدیر عامل و نایب رئیس هیئت مدیره و آقای علی احمدی به شــماره ملی 
۰۳۲۱۰۶۶۶۲۶به ســمت رئیس هیئت مدیره و خانم مریم صادقی آهنگربه شماره 
ملی ۰۰۶۵۰۵۱۰۹۲به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته، بروات ، قراردادها و 
عقوداســلامی با امضاء مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره منفرداً همراه با مهر شرکت 
معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشــور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۱۰( 
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یادداشت

خانه ملت

3 بهارستان

چرایی رویکردهای مواجهه با قطعنامه اروپایی-
امریکایی آژانس انرژی اتمی

رافائل ماریانا گروسی مدیرکل جدید آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز جمعه خبر از تصویب قطعنامه ای بر علیه ایران داد که 
با پیشنهاد سه کشور اروپایی انگلیس فرانسه و آلمان تهیه شده 
بود. ایران اسلامی همواره  به معادلات منطقی صلح، عدالت و 
آرامش جهانی و حرام بودن تسلیحات اتمی معتقد بوده و بارها 
در بیان صریح رهبری شجاع و عالم انقلاب اسلامی تبیین شده 
اســت. با اینحال برخلاف معدود دلبستگان به غرب که گاهی 
سکان تصمیم سازی خارجی و داخلی را به دست گرفته و همواره 
در فکر روتوش رفتار غربی ها هســتند، رهبری معظم انقلاب 
بارها متولیان امر را نسبت به حیله های آمریکایی صهیونیستی  

غربی ها هشدار داده اند.
خوشبختانه به همت جوانان هوشــمند و شجاع ایران تجهیز 
علمــی، مطالعاتی و نظامی کشــور بــه منظور مقابلــه با هر 
نوع زورگویی هــای احتمالی به ثمر نشســت. در این کارنامه 
افتخارآفرین، از سرنگونی پهباد متجاوز 4c-mQ آمریکایی تا 
پاسخ کوبنده سپاه سرافراز انقلاب اسلامی در عین الاسد نشان 
از درستی خط مقاومت شــجاعانه ای بوده است که در مقابل 
جبهه ترسویان غربی و همگرایان آنها که نه تنها خود از قدرت 
پوشالی استکبار در هراسند بوده و هستند بلکه همواره سعی 
دارند با بزرگنمایی قدرت استکباری آمریکا ملت شجاع ایران را 

از سازوبرگ و  قدرت تهاجمی دشمن بترسانند.
از آمریکا و اذنابش  انتظار بیش از این نیست. تعجب از جماعتی 
است که علی رغم مشاهده دیوانگی رئیس جمهور امریکا که به 
هیچ قاعده سیاسی، دیپلماتیک و انســانی و  پروتکل جهانی 
پایبند نیست، بارها از همراهی بدون چون و چرای کشورهای 
مدعی غربی در اطاعت از ارباب خــود مطلع بوده که حتی در 
مذاکرات فی مابین خوف از آمریکا و ضرورت اطاعت از شیطان 
بزرگ را تحت عنوان رئیس و یــا کدخدای جهانی لازم الاجرا 

می دانند، مطلعند.
از ابزاری کردن حضور کشورها از جمله ایران در معاهدات بین 
المللی مانند NPT و حضور در مذاکرات هسته ای ایران با همین 
سه کشور متخاصم اروپایی آگاهی دارند که چطور تضمین های 
مکارانه آنها در برجــام دروغ درآمد و نتیجه ایــن نوع اعتماد 
برای دولت آقای روحانی بجز فرصت ســوزی و از دست دادن 

فرصت های طلایی دو دور نظام اجرایی کشور نبوده است.
پس نه تنها مطلعین جهانی و استراتژیست های نظامی دنیا بر 
بکارگیری آمریکا به این شــیوه های مکارانه صحه گذاشته اند، 
بلکه هر فرد عادی هم می فهمد که تصویب این نوع قطعنامه ها 
در این شرایط  یعنی ترس از قدرت نظامی و دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران و به انگیزه تمدید تحریم های تسلیحاتی دفاعی 

ایران است.
در این راستا چند موضوع قابل تأمل است:

۱. تا کی عده ای بــه این حیله گری ها اعتمــاد و تکیه نموده و 
فرصت های اجرایی و تصمیمات راهبردی کشــور را در مقابل 

دسیسه های کشورهای متخاصم  معطل می گذارند.
۲. چرا علیرغم بدعهدی های مکرر اروپایی ها و استفاده ابزاری 
از عهدنامه های بین المللی مانند معاهده" گســترش ســلاح 
هســته ای-NPT” چرا از فرصت ســازی ماده ده  این معاهده 
مبنی بر" چنانچه هر یک از اعضای پیمان تشخیص بدهند که 
حوادث فوق العاده مربوط به این پیمان منافع عالیه کشورش 
را به خطر انداخته است این حق را خواهد داشت که در اعمال 
حاکمیت ملی خود از پیمان خارج شــود" استفاده نمی شود؟ 
دلیل این همه اعتماد بی جا به مجامع همگرا با آمریکا چیست؟

۳. آیا از سرنوشــت برجام نافرجام دولت آقای روحانی چیزی 
باقی مانده است که ملت ایران باید همچنان توطئه های این سه 
کشور بد عهد را که حتی اینستکس را هم اجرا نکردند، به نام 
مؤسسه در اختیار اســتکبار با عنوان  برنامه آژانس بین المللی 

انرژی اتمی تحمل کند؟
4. قابل تأمل اینکه این قطعنامه از جمله سلسله  قطعنامه های 
فشــار غیر منطقی و ظالمانه به ملت ایران اســت، با ۲۵ رأی 
موافق و فقط دو رأی مخالف )چین و روسیه(  و ۸ رأی ممتنع 
به تصویب رسیده است. واقعاً حاصل رفت و آمدهای بین المللی 
مسئولین مثلًا انگلیســی دان و این کاره چه بوده است که در 

چنین  مواقعی حقوق ملت ایران پایمال گردد.
۵. بدتر اینکه در بین موافقین  این قطعنامه ضد ایرانی اسامی 
کشــورهایی دیده می شــود که زمانی از همراهان و دوستان 
سیاســت های خارجی ایران محســوب می شــدند. از جمله 
کشــورهای اکوادور، اروگوئــه و.... زمانی کــه نگارنده ضمن 
مسئولیت وزارت تعاون در دولت نهم به دلیل تقویت ارتباطات 
اقتصادی و تبادل فنی و تجربی با کشورهای آمریکای لاتین به 
عنوان مشاور رئیس جمهور وقت در آمریکای لاتین  با رؤسای 
جمهور این کشورها ملاقات داشته ام. حس همراهی، مطابقت 
و دلسوزی اغلب این کشــورها در آمریکای لاتین را به عنوان 
منطقه ای کنار گوش آمریکای مستکبر به نفع و همگرای ایران 
از نزدیک دیده ام. از جمله در دیــداری که با آقای رافائل کورئا 
رئیس جمهور وقت اکوادور داشته ام. ایشان در اثبات همراهی 
کشورش با جمهوری اسلامی با ذکر مطالبی دوستانه در عباراتی 
صریح  به این مضمون اظهار داشــت که" من همواره مواضعم 
را با مواضع جمهوری اســلامی ایران تنظیم می کنم." نکاتی 
مشــابه همین مواضع را در بیان "خوزه مخیکا" رئیس جمهور 
پیشین اروگوئه به طور مستقیم شنیده ام. حال غرب گرایان در 
این چند ساله به طمع نزدیکی به دشمنان متخاصم غربی چه 
کرده اند که اینچنین همراهی بسیاری از کشورهای همگرای 
جهانی را از دست داده ایم که امروز شاهد باشیم همین کشور 
اکوادور و اروگوئه به قطعنامه های غربی آمریکایی ضد ایران در 
شورای حکام  رأی مثبت و کشــورهایی مانند هند و پاکستان 
به عنوان ممتنع حاضر نشوند از حقوق ملت مظلوم   ایران دفاع 

کنند./خانه ملت
*وزیر اسبق تعاون و ورزش و جوانان

احتمال برگزاری انتخابات میان دوره ای 
مجلس بصورت تمام الکترونیکی 

نماینده مردم بندرعباس در مجلس گفت: انتخابات 
میان دوره ای مجلس یازدهم بهترین فرصت اســت 
تا بصورت تمام الکترونیکی انتخابات برگزار شــود. 
به گــزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
احمد مرادی در خصوص لــزوم برگزاری انتخابات 
الکترونیکی، اظهار داشت: توقع مردم این است که 
برگزاری انتخابات ها به بهترین شــکل انجام شود و 
الکترونیکی شدن در تمام فرایندهای انتخابات مورد 
انتظار مردم اســت.نماینده مردم مردم بندرعباس، 
قشم، ابوموسی،حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: چند فرایند انتخابات الکترونیکی 
شده و لازم است تا اخذ ، شــمارش و تجمیع آرا نیز 
الکترونیکی شــود و این موضوع بســیار مهم است.
وی با اشــاره به ابهامات و موانع برگزاری انتخابات 
الکترونیکی، افزود: این اشــکال را مطرح می کنند 
که زیرســاخت های برگزاری انتخابات الکترونیکی 
فراهم نیســت و همین عدم آمادگی  شاید مشکل 
آفرین شود، در پاسخ به این اشکال می توان گفت که 
این گونه نیست و اگر مشکلی در برگزاری انتخابات 
الکترونیکــی رخ دهــد، می  توان به صورت دســتی 

انتخابات را برگزار کرد.

ضعف جدی دولتمردانی که در فکر مذاکره 
دوباره با آمریکا هستند

نماینده مردم تهران ری و شــمیرانات معتقد است 
دولتمردانی که به فکر مذاکره مجدد با آمریکا بودند 
دچار ضعف هستند. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، مصطفی میرسلیم ، به پیشنهاد مذاکره 
مجدد از سوی ترامپ  اشاره کرد و گفت: ترامپ در 
موضع بســیار ضعیفی قرار گرفته و ســعی می کند 
مذاکره را برای خود دســت و پا کنــد.وی در ادامه 
افزود: ترامپ می خواهد بــا مذاکره وجهه ای را برای 
رای آوری خود کسب کند ولی به هیچ وجه نمی شود 
روی حرف های ترامپ حساب باز کرد؛ چرا که فردی 
بسیار دغل باز و عجیب است.نماینده مردم تهران، 
ری و شــمیرانات به رویکرد برخــی از دولتمردان 
برای مذاکره مجــدد با آمریکا اشــاره و تاکید کرد: 
بدون شــک این ضعف  دولتمردانی است که بحث 
مذاکره مجدد را پیش می کشند. این نماینده مردم 
در مجلس یازدهم در ادامه افزود: ترامپ، هیچگاه به 
فکر مردم ما و منافع ما نیست و فقط به فکر شخص 

خودش است.

 راه اندازی اتاق ضدتحریم
 در مجلس یازدهم

نماینده مردم تهران با اشــاره به نشست تعدادی از 
نمایندگان با مســئولان برخی دستگاه ها، پیشنهاد 
داد: اتاق ضدتحریم در مقابل اتاق تحریم در مجلس 
یازدهم تشکیل شود.به  گزارش اقتصادسرآمد، سید 
احســان خاندوزی نماینده مردم تهران در مجلس 
یازدهم در پیام توییتری خود، از نشستی با مسئولان 
برخی دســتگاه ها و مرکز پژوهش هــا در ارتباط با 
تحریم های جدید خبر داد.متن پیام به شــرح زیر 
اســت:»امروز به اتفاق آقایان شــریعتی، عمویی، 
نمایندگان برخی دســتگاه ها و مرکز پژوهش های 
مجلس، تحولات جدید تحریم رصد شد. پیشنهادم 
آن است که مجلس یازدهم بجای اقدامات "شتابزده، 
موردی و شــعاری" مثل یک کمیتــه تخصصی از 
نمایندگان کمیسیون های مرتبط تشکیل دهد.اتاق 

تحریم آنها، اتاق ضدتحریم می خواهد.«

 وزیر نفت وضعیت کارگران نفتی 
را سامان دهد

نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: وزیر نفت باید 
درخصوص وضعیت نامناســب اقتصادی کارگران 
و نیروهای خود به مجلس و مــردم توضیح دهد.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از خانه ملت، ســید 
مجتبی محفوظی با اشــاره به وضعیــت اقتصادی 
نامناسب کارگران نفتی، گفت: با وجود آنکه کارگران 
نفتی در متمول ترین وزارتخانه  کشور کار می کنند 
اما در بدترین وضعیت اقتصادی و معیشــتی به سر 
می برند و پیمانکار به عنــوان کارفرما در حق آن ها 
اجحاف می کنــد و کارگران در وضعیت نامناســب 
اقتصادی کنونی، کمترین حقــوق را با تاخیرهای 
فراوان دریافت می کنند.نماینده مــردم آبادان در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس احقاق 
حق خواهد کرد، افزود: آقای ژنرال باید درخصوص 
وضعیت نامناسب اقتصادی کارگران و نیروهای خود 
به مجلس و مردم توضیح دهد.وی ادامه داد: احقاق 
حق بدین معنا است که پیمانکار از حق کارگر دزدی 
نکند و بیمــه و حقوق آن ها را بــه موقع پرداخت و 
پاداش پایان ســال و عیدی کارگران را به درستی 

پرداخت کند.

بیانیه نمایندگان در خصوص قطعنامه شورای حکام 
نمایندگان مجلس در واکنش به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی بیانیه ای را صادر کردند. به گزارش اقتصادسرآمد، علی کریمی فیروزجایی عضو هیأت رییسه 
مجلس یازدهم در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیانیه بیش از ۲4۰ تن از نمایندگان ملت ایران در مجلس شورای اسلامی در واکنش به قطعنامه شورای 
حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه جمهوری اسلامی ایران را به شرح زیر قرائت کرد:جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که در تاریخ نیم قرن عمر معاهده 
NPT بالاترین سطح از همکاری و بیشترین شفافیت را با آژانس داشته است، قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی را زیاده خواهی آشکار می داند.
جمهوری اسلامی پروتکل الحاقی را به صورت داوطلبانه و نه بر اساس وظایف پادمانی خود اجرا کرده است. بر اساس آمار رسمی گزارش های مدیرکل آژانس تنها در ۵ 
سال گذشته سختگیرانه ترین بازرسی ها در تاریخ آژانس شامل سالانه امکان بیش از ۳۰ دسترسی تکمیلی و سرزده بر اساس پروتکل الحاقی در ایران انجام شده است.

گروه مجلس- محمدباقر قالیباف 
در نطق پیش از دســتور جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: ملت عزیز ما در جریان هستند که 
طی روزهای گذشــته بحث هایــی درباره 
موضوع هســته ای در ســطح سیاســی و 
رسانه ای مطرح شده اســت که بنده لازم 
می دانم درباره آنها چند نکته را به استحضار 

نمایندگان و ملت شریف ایران برسانم.
به گزارش اقتصادســرآمد، رئیس مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما مخالف دیپلماسی 
و مذاکــره نیســتیم اما عقیــده داریم که 
مذاکره با آمریکا مطلقاً مضر و ممنوع است و 
مذاکره با کشورهای اروپایی باید با حداکثر 

بی اعتمادی انجام شود.
وی ادامه داد: اولیــن و مهم ترین نکته آن 
است که ظرف روزهای گذشته کشورهای 
غربی به ویــژه آمریکا و متأســفانه برخی 
کشــورهای اروپایی یکبــار دیگر ماهیت 
غیرقابل اعتماد و خصمانه خود را به ما نشان 
دادند و برای چند دهمین بار به همه ما ثابت 
کردند که برای حفــظ حقوق و عزت ملت 
ایران و همچنین برای تضمین پیشرفت و 
آرامش ایران عزیز، راهی جز ایســتادگی و 
مقاومت هوشــمندانه و تدبیر و خردمندی 

انقلابی وجود ندارد.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی افزود: 
رفتار دشــمن در این ایام گزینه مقاومت 
فعال را به یک گزینــه راهبردی برای ملت 
ایران تبدیل کرده که پشت سر آن، اجماع 
کامل ملی و سیاســی وجــود دارد و اراده 

ملت ایران، ضامن و پشــتیبان آن اســت.
قالیباف تصریح کرد: این امری اســت که 
بنده از همه کشــورهای غربی و کسانی که 
در اتاق های دربســته می نشــینند و علیه 
ملت ایــران توطئه می کننــد، می خواهم 
که به آن توجه ویژه داشــته باشــند؛ ملت 
ایران راه مقاومت فعــال را برگزیده و این 
مطالبه قاطع ملت و مورد اجماع مسئولان 
است و مســیری جز این در ماه های آینده 
وجود نخواهد داشت.وی با اشاره به صدور 
قطعنامه ای علیه کشــورمان اظهار داشت: 
این قطعنامه با صحنه گردانی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و با کارســازی خیانت آلود 
کشــورهای اروپایی علیه ایران در شورای 
حــکام آژانس بین المللی صادر شــد. همه 
جهان دیدند که با وجود همه طراحی هایی 
که شده بود، هیچ اجماع جهانی علیه ایران 

شــکل نگرفت و برخی از قدرت های بزرگ 
و بسیاری از کشــورهای دیگر آشکارا با آن 
مخالفت کردند. همچنیــن ما اطلاع داریم 
بخــش بزرگی از کشــورهایی کــه به این 
قطعنامه رأی دادند، تحت فشارهای سنگین 
آمریــکا بودند.قالیباف ادامــه داد: آیا آنان 
اتحاد ملت ایران را زیر تابوت شهید سرافراز 
ســلیمانی ندیده اند که باز فکــر می کنند 
ما در تلــه قطعنامه ها گرفتــار می مانیم؟! 
ملتی که کشتی هایش را تا آمریکای جنوبی 
بیخ گوش شــما با پرچم برافراشــته اعزام 
می کند، البته معطل قطعنامه های بی مبنا 
نخواهد ماند. قالیباف تصریح کرد: اروپایی ها 
با پیگیری خواسته های آمریکا در پیشبرد 
قطعنامه روز جمعه نشان دادند که در کینه 
ورزی با ایران دست کمی از آمریکا ندارند. 
اروپایی هــا بدانند که آمریــکا در پیگیری 

زورگویی هایــش بر مبنای سیاســت زانو 
بر گلوی ملت های مســتقل موفــق نبود و 
امروز اروپا را واســطه اهداف خودش کرده 
است. امروز مسئول تنش آفرینی در روابط 
جمهوری اســلامی ایران و آژانــس بانیان 
این قطعنامه هســتند و این کشورها باید 
عواقب این اقدام خود را پذیرا باشــند.وی 
بیان کرد: جمهوری اسلامی ثابت کرده که 
فشار را نمی پذیرد. البته واکنش درخوری 
به آن نشان می دهد. ما دوران کوتاه آمدن 
در برابر بحران آفرینی ها را ترک کرده ایم و 
لابد خوب می فهمند که اکنون در سالگرد 
اسقاط پهپاد متجاوز و دوران پساعین الاسد 
هستیم.قالیباف تاکید کرد: اینجا به صراحت 
اعلام می کنم که مجلس شورای اسلامی به 
عنوان حافظ حقوق ملت همکاری را فقط در 
قبال همکاری می پذیرد و بر همین اساس 
از سازمان انرژی اتمی و وزارت امور خارجه 
می خواهیم که در اســرع وقت پاسخی در 
خور به این اقدام طراحی کنند و به مجلس 
و نمایندگان ارائه کنند.در عین حال، رییس 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجازۀ 
تخطی آژانــس از چارچوب هــای قانونی 
داده نمی شود، گفت: دوران کوتاه آمدن ها 
گذشته است.محمدباقر قالیباف در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: » به هیچ وجه 
اجازۀ تخطی آژانس از چارچوب های قانونی 
داده نمی شود.مقاومت فعال و هوشمندانه، 
راهبرد جدید ملت ایران است.دوران کوتاه 
آمدن ها گذشته اســت و ایران همکاری را 

فقط در قبال همکاری می پذیرد.«

قالیباف: مخالف دیپلماسی و مذاکره نیستیم   

دوران کوتاه آمدن سرآمد

فرهنــگ ســازی 
عامل مهم دیگری 
در خصوص ازدواج است که 
باید به صورت جــدی به آن 
پرداخته شــود چرا که افراد 
زیادی با  وجود شغل  و درآمد  
مناســب تمایلی به ازدواج و 
تشــکیل خانواده ندارد و این 
موضــوع ناشــی از فرهنگ 
غلط رواج یافتــه در جامعه 
 است.  اصلاح برخی از قوانین 
زیرساختی مانند نظام  مالیاتی 
و بانکی فضای کسب و کار را  
رونق می دهد، بهبود فضای 
کسب و کار و اشتغال جوانان در ســایه اصلاح  قوانین زیرســاختی، فرآیند ازدواج را 

تسهیل می کند. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با 
بیان اینکه تصمیم تبعیض آمیز دولت در پرداخت وام ازدواج خلاف شرع، قانون اساسی 
و سیاست های کلی نطام اســت، گفت: مجلس برای تســهیل ازدواج جوانان از همه 
ظرفیت های خود استفاده می کند. محمدتقی نقدعلی با اشاره به تصمیم تبعیض آمیز 
دولت در پرداخت وام ازدواج، گفت: محدود کردن پرداخت وام ازدواج به افراد ۱۸ الی 
4۰ ساله خلاف شرع، عقل سلیم، قانون اساسی، سیاست های کلی نظام و سیاست های 
امنیتی کشور است.کاهش نرخ جمعیت موضوعی است که مقام معظم رهبری همواره 
از آن به عنوان یک تهدید برای کشور یاد کرده اســت. بنابراین باید با اصلاح برخی از 

قوانین به سمت افزایش جمعیت حرکت کنیم.
نماینده مردم خمینی شــهر در مجلس شورای اســلامی، هر تصمیمی  که منجر به  
کاهش جمعیت شود را خلاف قانون و شرع دانست و افزود: تصمیم تبعیض آمیز دولت 
در پرداخت وام ازدواج سریعاً باید اصلاح شده و وام ازدواج به تمام سنین تعلق بگیرد. 

مجلس نیز از همه ظرفیت های خود برای اصلاح این امر استفاده خواهد کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه ایجاد شغل مهمترین عامل برای دلگرمی و تشویق جوانان به 
ازدواج است، تصریح کرد: مجلس باید در اقدام ابتدایی قوانین و شرایطی را که می تواند 
اشتغال جوانان را تسهیل کند، اصلاح و بر اجرای صحیح آن تاکید کند. البته نمایندگان 

طرح های مختلفی را برای تحقق این امر مهم، در دستور کار دارند.
نقدعلی، تامین مســکن برای جوانان را دومین عامل موثر در ازداوج جوانان دانست و 
اظهار کرد: فرهنگ سازی عامل مهم دیگری در خصوص ازدواج است که باید به صورت 
جدی به آن پرداخته شــود چرا که افراد زیادی با وجود شغل  و درآمد  مناسب تمایلی 
به ازدواج و تشــکیل خانواده ندارد و این موضوع ناشــی از فرهنگ غلط رواج یافته در 

جامعه است. 
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی در پایان با یادآوری این که  اصلاح 
برخی از قوانین زیرســاختی مانند نظام مالیاتی و بانکی فضای کســب و کار را  رونق 
می دهد، خاطر نشان کرد: بهبود فضای کســب و کار و اشتغال جوانان در سایه اصلاح 

قوانین زیرساختی، فرآیند ازدواج را تسهیل می کند.

نماینــده  یــک 
مجلس گفــت: این 
روزها مردم نجیــب ایران با 
گرانی هایــی در خرید، اجاره 
و رهــن مســکن و کالاهای 

ضروری دیگر مواجه شده اند
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حســینعلی حاجی دلیگانی  
در نطق میان دستور خود در 
صحن علنی دیــروز مجلس 
شــورای اســلامی ، گفــت: 
امیدوارم ایــن دور از مجلس 
سرآغاز تحولی به نفع بیشتر 
مردم با اســتفاده از تجربیات 

گذشته مجلس باشد. می شد موثرتر عمل کرد و کار برجسته تری انجام داد اگر شان نظارت 
نماینده در هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی محترم شمرده می شد، در دوره گذشته 
مجلس حقوق بسیاری از نمایندگان تضیع و ســوالات زیادی برای گرفتن حق و حقوق 
مردم از وزرا وجود داشت اما در مهلت مقرر قانونی فرآیند آن طی نشد، چه دو فوریت ها که 
برای تامین خواسته های به حق مردم بود اما از لاکپشت نیز دیرتر به مقصد می رسید و یا 

به طور کلی نرسید.
این عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اســلامی افزود: چه بسیار قانون شکنی های رئیس 
جمهور و وزرا که طبق ماده ۲۳4 قانون آئین نامه داخلی به هیات رئیســه اعلام کردم اما 
برخلاف قانون بلافاصله به کمیسیون ارجاع نشد و نه، کمیسیون در فرصت ده روزه اظهار 

نظر صریح کرد. 
وی ادامه داد: چه بسیار تحقیق و تفحص هایی که به کمیسیون مربوط در مهلت 4۸ ساعته 
مقرر ارجاع نشد و چه بسیار تحقیق و تفحص هایی که کمیسیون در مهلت مقرر ده روزه 
گزارش خود را مبنی بر تصویب و یا رد آن به هیات رئیسه مجلس نداد، چه بسیار تحقیق 
و تفحص هایی که برخلاف صریح قانون آئین نامه خارج از نوبت در دستور هفتگی مجلس 

قرار نگرفت.
حاجی دلیگانی با تاکید بر این که از تبدیل شدن هیات رئیسه به هیات سلیقه جلوگیری 
می کنم، ادامه داد: این روزها مردم نجیب ایران با گرانی هایی در خرید، اجاره و رهن مسکن 
و کالاهای ضروری دیگر مواجه شده اند، آقای رئیس جمهور اگر آنقدر که به فکر ساخت و 
ساز غیرمجاز در شمیران بودید به فکر عرضه زمین به مردم نیز بودید و هفت سال عرضه 
زمین مسکونی را تعطیل نکرده بودید امروز سهم قیمت زمین در قیمت مسکن به بیش 

از ۶۵ درصد نمی رسید.
نماینده مردم شاهین شهر ادامه داد: اگر سیاســت های کلی نظام و قوانین مجلس برای 
خودکفایی در محصولات استراتژیک کشاورزی را اجرا کرده بودید امروز محتاج تامین ارز 
واردات دان مرغ و خوراک دام نبودیم، نا رضایتی از دستگاه های اجرایی افزایش یافته زیرا 
به قانون عمل نکرده اید، عدم اجرای قوانین و اسناد دولت الکترونیک و سامانه های جامع 
اطلاعاتی از یک سو و عدم تعریف حقوق قانونی ارباب رجوع در قوانین و مقررات و تعیین 
مهلت برای پاسخ دستگاه های اجرایی به مردم همگی باعث شده نتوان شهروندی را یافت 

که از ادارات راضی خارج شود.

 اهتمام جدی مجلس یازدهم 
برای تسهیل ازدواج جوانان

 از تبدیل شدن هیات رئیسه 
به هیات سلیقه جلوگیری کنیم

محمد  عباسی  
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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

سهمیه بنزین کدام وانت بارها کاهش یافت؟
کاهش ســهمیه ۵۰ لیتری برای تمامی وانت بارهــا نخواهد بود و برای 
گروهی از وانـت بارها به گونه ای برنامه ریزی شده که این کاهش سهمیه 
جبران می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،فاطمه کاهی، سخنگوی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در این خصوص اظهار داشت: از امروز 
به طور کلی سهمیه بنزین تمامی وانت بارهای بنزینی چه کم مصرف و چه 
پرمصرف ۵۰ لیتر کاهش یافته است، ولی وانت بارهایی که در سامانه های 
حمل بار عمومی ثبت نام کرده اند و توســط وزارت کشــور، وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت صمت تأیید شــده اند و مشخص است که حمل بار 
عمومی را انجام می دهند، ۵۰ لیتر سهمیه اعتباری به آنها اضافه می شود 
و این کاهش سهمیه، در آنجا برای وانت بارهای فعال در چرخه حمل بار 
عمومی جبران می شود و در مجموع سهمیه بنزین آنها کاهشی نداشته 
است.وی افزود: اما وانت بارهای شخصی که در سامانه ثبت نام نکرده اند و 

یا ثبت نام کرده اند و مشخص شده که کاربری آنها شخصی است.

 آغاز پروازهای »هما« 
در مسیر جدید تهران- منچستر از 14 تیرماه

هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران »هما« موفق به برقراری یک پرواز 
اروپایی جدید در مســیر تهران- منچســتر در روزهای شنبه هر هفته 
شد. به گزارش اقتصادســرآمد، اکنون هواپیمایی هما در بیش از هفت 
مسیر اروپایی پرواز دارد که شــهرهای میلان، استهکلم، لندن، مادرید 
و دوسلدروف از جمله آنها اســت.تلاش هواپیمایی هما افزایش مقاصد 
پروازی در مسیر اروپا است که شــیووع ویروس کرونا تا حدودی موجب 
توقف این برنامه شــد.با این حال روابط عمومی »هما«، اول تیرماه خبر 
داد: هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از تاریخ ۱4 تیرماه ) 4 جولای( 
با هواپیمای ایرباس ۳۳۰ در روزهای شنبه هر هفته با پرواز شماره ۷۵۳ 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( را در ساعت ۵ و ۵۵ دقیقه به مقصد 
منچستر ترک می کند.پرواز بازگشت از منچستر به تهران نیز در همان 
روز در ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه به وقت محلی، با شماره پرواز ۷۵۲ انجام 

می شود.

 تشدید نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی
 در حوزه ریلی 

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران از تشدید نظارت ها 
بر اجــرای پروتکل های بهداشــتی در حوزه ریلی خبــر داد.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، سعید رســولی در نشست کمیته دائمی 
پیشــگیری از بیماری های واگیر راه آهن بر لزوم تشدید نظارت ها برای 
پیشگیری از انتشار ویروس کرونا در شرکت راه آهن، شرکت های حمل و 
نقل ریلی و قطارها تاکید کرد.وی گفت: تنها راه برون رفت از این وضعیت، 
رعایت کامل نکات بهداشتی توسط افراد، نظارت مستمر و بازرسی های 
منظم و جدی گرفتن اجرای دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با انتشار 
ویروس کرونا است.در این نشست بر آموزش کارکنان با استفاده از امکانات 
فضای مجازی و شبکه railtv به منظور مقابله با ویروس کرونا و استفاده 
از ماسک در قطارهای مســافری، کارکنان و تمام زیرمجموعه های راه 

آهن تاکید شد.

درخواست شرکت های ریلی برای محدود شدن اطلاع رسانی سوانح! 
انجمن شرکت های ریلی در نامه ای به معاون وزیر راه، خواستار تعیین سازوکاری برای محدود شدن اطلاع رسانی سوانح ریلی با هدف حفظ برند شرکت های 
ریلی شده است. به گزارش اقتصادسرآمد، انجمن شرکت های ریلی در نامه ای به سعید رسولی مدیرعامل شرکت راه آهن و معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرده شرکت های عضو این انجمن همواره با انجام تعمیرات دوره ای واگن ها، به دنبال کاهش ریسک وقوع سوانح بوده اند.در ادامه این نامه آمده، با توجه به اینکه 
سوانح ریلی افزایش یافته، از یک سو هزینه های سنگینی به این شرکت ها وارد می آید و از سوی دیگر برند شرکت ها خصوصاً شرکت های مسافری در اذهان عموم 
مخدوش شده است.این انجمن در نامه مذکور، خواستار شده تا شرکت راه آهن ترتیبی اتخاد کند که در اطلاع رسانی این سوانح که بر عهده روابط عمومی شرکت 

راه آهن است اقدامات لازم برای جلوگیری از مخدوش شدن نام شرکت هایی که سانحه برای آنها رخ داده، در هنگام اطلاع رسانی سوانح ریلی صورت گیرد.

نگاه

 صندوق ودیعه اجاره 
شاید مُسکِن مقطعی

راه اندازی صندوق ودیعه رهن و اجاره 
مســکن نباید به یک روال تبدیل شود؛ 
چون به معنی پذیرش عــادی بودن افزایش اجاره 

بها از سوی دولت به جای کنترل آن خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی از برنامه 
جدید و ضربتی دولت برای کمک به مستأجران طی 
چند روز آینده رونمایی کرد.وزیر راه و شهرسازی با 
معرفی صندوق اجاره که قرار است تسهیلات ودیعه 
مسکن )پول پیش( به مستأجران اعطا شود، گفت: 
در این طرح ما مستقیماً به موجر، به عنوان کمک به 
مستأجری که کد رهگیری داشته باشد، تسهیلات 
ودیعه مســکن را پرداخت می کنیم.سال گذشته 
نیز همزمان با آغاز فصل جابجایی مســتأجران در 
بازار رهن و اجاره مسکن که شاهد افزایش سنگین 
اجاره ها بودیم، معاونت اقتصــادی وزارت اقتصاد 
و بانک عامل بخش مســکن پیشــنهاد راه اندازی 
صندوق ودیعه مسکن را به بانک مرکزی ارائه دادند 
که این پیشــنهاد علی رغم اصــرار و پیگیری های 
معاون اقتصادی وزارت اقتصــاد، با مخالفت بانک 
مرکزی به دلیل ایرادات فقهی و شــبهه ربوی آن 
روبه رو شد.با این حال وزارت اقتصاد و بانک عامل 
بخش مسکن بار دیگر ۲ ایراد فقهی و حقوقی را با 
تعیین نرخ سود ۱۸ درصدی و همچنین تعیین نرخ 
سود مربوطه را به عنوان »پاداش« )برای دور زدن 
شــبهه ربویه( برطرف کردند اما با توجه به اینکه 
این موضوع چندان از سوی وزارت راه و شهرسازی 
حمایت نشد، نتوانست موافقت بانک مرکزی را اخذ 
کند.ابوالفضــل نوروزی درباره وام ودیعه مســکن 
گفت: دولت به جای وام به ودیعه مسکن، باید هدف 
گذاری اش خانه دار شدن مردم باشد اگر قرار باشد 
با اعطای تســهیلات ۱۸ درصد، این صندوق را به 
پیش ببرند، می توانستند منابع آن را به طرح ملی 
 مســکن اختصاص دهند تا عرضه مسکن افزایش

 یابد./مهر

گروه راه و ســاختمان- در همه 
کشــورهای جهان، ســازمان 
گمرک و قوانین گمرکی وجود دارد و از آنجا 
که این ســازمان، ضامن امنیت اقتصادی 
کشــورها اســت، نیازمند امکاناتی ویژه 
برای نظارت بر تخلفاتی است که در حوزه 
صادرات و واردات شــکل میگیرند. وجود 
قوانین گمرکی در کلیــه مراحل صادرات 
و واردات کالا، امری حائز اهمیت اســت تا 
بدین وسیله مسئولین بتوانند از قاچاق کالا 
جلوگیری کرده و امکان سواستفاده دلالان 

و فرصت طلبان را بگیرند.
به گزارش اقتصادسرآمد، اکنون با اجرای 
طرح »گمرک هوشــمند«گمرک ایران، 
تبدیل به سازمانی الکترونیکی شده است 
که  بــا حــذف کاغــذ از فرآیندهای خود 
همه رویه ها، از جمله مکاتبات،  تشریفات 
گمرکی، مجوزهــا، پرداخت ها و کنترل ها 
را به صورت الکترونیکی دنبال می کند و در 
حال حاضر در صدد اجرای گمرک  هوشمند 
برای حذف مداخلات انسانی و انجام امور 
محوله قانونی و هدایت ذینفعان و خدمات 
گیرندگان در مسیرگمرک هوشمند  است.  
سخنگوی گمرک ایران می گوید که پس 
از عبور از گمــرک الکترونیکــی در حال 

پیاده سازی گمرک هوشمند هستیم.
گام جدید برای تســهیل تجارت برداشته 
شد. در این راســتا طرح گمرک هوشمند 
با حضــور مقامــات تجــاری و اقتصادی 
و همچنین معــاون اول رئیس جمهوری 
رونمایی شد. در این چارچوب، »امنیت« و 

»تسهیل تجارت« دو هدف اصلی است که 
از سوی متولیان برای طراحی و راه اندازی 
این مکانیزم جدید عنوان شده است. ضمن 
آنکه یکی دیگر از اهداف کلیدی این برنامه، 
مقابله بــا ویروس کرونــا از طریق کاهش 
رویه های طولانی و فیزیکی تعریف شــده 

است.
حرکت به سمت گمرک موبایل به منظور 
پوشــش تمامــی فرآیندها و تشــریفات 
گمرکی و نیز به کارگیری بســتر یکپارچه 
اطلاع رســانی  و ایجاد شــبکه گســترده 
فعالان و ذی نفعان مجاز اقتصادی از جمله 
راهکارهای نوین سیســتم های اطلاعاتی 
گمرک در کشورهای  پیشرفته جهان است 
که گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز به 
همین منظور با بکارگیــری توان داخلی 

و دانش بومی، نســبت به ایــن  امر خطیر 
اقدام کرده و فــاز اول این موضوع در هفته 
دولت ســال گذشته آغاز شــده و در حال 
حاضر با راه اندازی شــبکه اجتماعی   »ما« 
در حال پیگیری اســت که یکــی از وعده 
های سیدروح الله لطیفی  سخنگوی گمرک 

ایران است.
سامانه پلمپ هوشمند ،سامانه شناسایی و 
ثبت کدهای QR  نصب شده روی کالاها 
اســت که در صورت جعلی یا تقلبی بودن 
کالا، آن را شناسایی کرده و به شکل قانونی 
از طریق امــواج الکترومغناطیس ردیابی 
کالا را آغاز می کند. به این ترتیب، امکان 
ورود کالای قاچاق به کشــور تا حد زیادی 
پایین می آیــد و جرایــم دزدی یا قاچاق 
لوازم الکترونیکی و دیگــر کالاهای دارای 

کد  QR به شدت کاهش می یابد. سامانه 
دیگری از گمرک هوشــمند که به تازگی 
راه اندازی شــده است، شــبکه اجتماعی 
فعالان اقتصادی است که با استفاده از آن، 
به احتمال قوی بسیاری از مشکلات حمل 
و نقل کشوری و حتی ترانزیت حل خواهد 
شد. بســیاری از اظهارنامه ها و اعتبارات 
تجاری که کار با آن ها در گذشته نیازمند 
کاغذبازی های بسیار و صرف وقت و هزینه 
زیادی بود، در ســامانه گمرک هوشــمند 
بارگزاری شده و به صورت الکترونیکی برای 
اشــخاص حقیقی و حقوقی فرستاده می 
شود.علاوه بر این، امکان عضویت صاحبان 
کسب و کارها در این شبکه وجود دارد تا به 
این وسیله بتوانند کالاها و خدمات خود را 
به مردم عرضه کنند. صاحبان این شــبکه 
ها تنها با رعایت برخی قوانین کشــوری، 
میتوانند بــدون مزاحمت ســازمان های 
ذی ربط گمرک، در شــبکه فعالیت کنند. 
شکی نیست که وجود سامانه هوشمند یا 
اینترنتی، موجب آســان تر شدن فعالیت 
های اقتصادی و تجاری شده و شاید زمینه 
آغاز به کار بســیاری از افرادی که تا بحال 
ترس از شروع یا شکست کسب و کار قانونی 
داشتند را ایجاد کند. افزون بر اینکه سرعت 
و کیفیت انجام عملیــات گمرکی به روش 
های قدیمی، بسیار کندتر و کمتر از روش 
های نوین و هوشمند اینترنتی است و تنها 
با داشتن یک دســتگاه، می توان فعالیت 
چندین بار رفت و آمد و کار اداری را با چند 

کلیک ساده انجام داد.

»اقتصادسرآمد« روند به روزرسانی ورود و خروج کالا را بررسی می کند

اکران گمرک هوشمند

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود هامون کاســپین صنعت درتاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۱ به شماره ثبت ۵۵۹44۱ به شناسه ملی ۱4۰۰۹۱۹۸۱۱۹ ثبت و 
امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : مشاوره و انجام کلیه سرویس های مربوط به 

تصفیه پسابهای صنعتی و پتروشیمی / ســاخت , خرید و فروش کلیه فیلترها و تجهیزات مربوط به تصفیه پساب های صنعتی و پتروشیمی مشاوره و انجام کلیه 
سرویس های مربوط به دکل های حفاری و پتروشیمی / مدیریت پسماند حفاری و پتروشیمی / سیال حفاری / حفاری کج / کسینگ و لاینر/ سیمان کاری و خریدو 
فروش تجهیزات مربوط به دکلهای حفاری درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
 استان تهران - منطقه ۱۳ ، شهرستان تهران، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله بیمه ، خیابان شهید تورج فلسفی]بیمه 4( ، کوچه رستم ، پلاک ۹ ، طبقه سوم ،
 واحد غربی کدپستی ۱۳۹۳۸۳۵۶۱۹ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای مهدی سیف به 
شماره ملی ۰۰۷۰۱۱۲۹۶۷ دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه خانم رویا پارسایگانه به شماره ملی ۳۲۵۸۲۸۲4۰4 دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه اعضا هیئت 
مدیره آقای مهدی سیف به شماره ملی ۰۰۷۰۱۱۲۹۶۷ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم رویا پارسایگانه 
به شماره ملی ۳۲۵۸۲۸۲4۰4 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اســناد و مدارک و اوراق بهاء دار و تعهد آور شرکت از 
 قبیل چک , سفته , بروات و قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیر عامل آقای مهدی سیف و رئیس هیئت مدیره خانم رویا پارسا یگانه همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۰۵( 

اگهی تغییرات شــرکت بازار هزاره سوم 
پارســیان با مســئولیت محدود به شماره 

ثبت 4۲۲۸۳۸ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷4۲۷۸4 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 
فــوق العــاده مــورخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۲ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقای ســینا پیر هادی به شماره 
ملــی ۰۰۷4۸۱۸۱۸۱ خانم شــیما رحمانیان 
کوشــککی به شــماره ملی ۲4۷۱۶۸۵۹4۳ به 
نمایندگــی از شــرکت مهندســی و بازرگانــی 
راســل سیســتم اروند به ســمت اعضای هیئت 
مدیره شــرکت برای مــدت نامحــدود انتخاب 
گردیدند. ســازمان ثبت اســنادواملاک کشــور 
 اداره ثبت شــرکت هــا و موسســات غیرتجاری

 تهران )۸۸۶۳۰4( 

اگهی تغییرات شرکت آهنسازان کار آفرین با مسئولیت محدود به شماره 
ثبت 4۰۰۹۷۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۵۱۳۰۷۳ به استناد صورتجلسه مجمع 

عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۳۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : شرکت مذکور در 
تاریخ فوق منحل اعلام گردید و محمد رضا امیری به شماره ملی ۰۰۵۶4۵۲۳۵۷به 
سمت مدیر تصفیه انتخاب گردید. نشانی محل تصفیه تهران قیطریه بهار جنوبی کوچه 
جهرمی پلاک ۸ کد پستی ۱۹۳۹۸۵4۷۱۰ می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۰۶ ( 

اگهی تغییرات شرکت نیل گستران ارتباطات با مســئولیت محدود به شماره ثبت 
۳۲۲۲۲۳ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۶۰۷۵۲۲ به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۰۵ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : امین زمانی به کدملی 
۰۰۲۰44۵۵۲۰ با پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ریال به صندوق شــرکت در ردیف 
شرکاء قرار گرفت. محمد حسن زمانی به کدملی ۵۹۳۹۷۰۷4۶۷ با پرداخت مبلغی به 
صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ ۱۰۳۵۰۰۰۰۰۰۰ریال افزایش داد. امید 
زمانی به کدملی ۰۰۷۲۲۹۶۰۸۹ با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه 
خود را به مبلغ 4۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. الناز زمانی به کدملی ۰۰۸۰۷۸۲4۸۵ 
با پرداخت مبلغی به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال 
افزایش داد. فاطمه جاهد بــزرگان به کدملــی ۰۰4۶۷۰۵۱۹۸ با پرداخت مبلغی 
به صندوق شرکت سهم الشــرکه خودرا به مبلغ ۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش داد. در 
نتیجه سرمایه شــرکت از مبلغ 4۹۹۹۵۰۰۰۰۰ ریال به سرمایه ۱۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ 
ریال تغییر یافت و ماده مربوطه در اساســنامه اصلاح گردید. لیســت شرکا پس از 
افزایش سرمایه به شرح ذیل می باشد: امین زمانی به کدملی ۰۰۲۰44۵۵۲۰ دارنده 
۱۰۰۰۰۰۰۰ریال سهم الشرکه محمد حسن زمانی به کدملی ۵۹۳۹۷۰۷4۶۷ دارنده 
۱۰۳۵۰۰۰۰۰۰۰ریال سهم الشرکه امید زمانی به کدملی ۰۰۷۲۲۹۶۰۸۹ دارنده 
4۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشــرکه الناز زمانی به کدملی ۰۰۸۰۷۸۲4۸۵ دارنده 
۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشــرکه فاطمه جاهد بزرگان به کدملی ۰۰4۶۷۰۵۱۹۸ 
دارنده ۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )۸۸۶۳۰۷( 
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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

سه راهکار برای هدایت بورس به سمت تامین مالی تولید 

قطعاً افزایش سرمایه از محل آورده سرمایه گذاران جدید بهترین 
راه برای هدایت نقدینگی به بازار اولیه در شرایط رونق بازار  ثانویه 
است لیکن به دلیل مشکلاتی که در قانون تجارت و فرایندهای 
بروکراتیک افزایش سرمایه وجود دارد، در عمل خروجی  مطلوبی 
نداشته است؛ براین اساس به نظر می رسد ضرورت دارد در سطح 
کلان سیاســت گذاری و قانون گذاری اقتصاد تسهیل،  تسریع و 
حتی تکلیف به اجرای این موضوع مدنظر قرار گیرد؛ اما در شرایط 
فعلی برای دسترسی به جهش تولید و توســعه سرمایه  گذاری 

مردم باید به فکر راه میانبر و سریع تری هم بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو هیات مدیره بورس تهران در این 
خصوص با برشمردن ۳ راهکاری که بازار بورس را به سمت تامین 
مالی تولید هل می دهد،گفت: ارزش هلدینگ ها در بازار سرمایه 

۲۰۰۰هزار میلیارد تومان است.
محمودرضا خواجه نصیری با اشاره به وضعیت کنونی بازار سرمایه 
و عدم هدایت مکفی سرمایه های جذب شده در این بازار به سمت 
تولید و سرمایه گذاری گفت: نکته ای که این روزها در بازار سرمایه 
ذهن بسیاری از سیاستگذاران بورسی را به خود مشغول کرده، آن 
است که وقتی که پول به بازار ثانویه تزریق می شود و محصولاتی 
که در بازار ثانویه هستند، دست به دست می شوند، این موضوع نه 
تنها باعث افزایش کیک بازار سرمایه نخواهد شد، بلکه منجر به 
افزایش قیمت بیش از حد محصولات مالی می گردد و در نهایت، 

سرمایه جدیدی را وارد تولید نخواهد کرد.
عضو هیأت مدیره بــورس تهران افزود: بر این اســاس، افزایش 
قیمتی که در سهام شــرکت ها رخ می دهد، نمی تواند مبالغی را 
از بازار ثانویه به بازار اولیه تزریق نماید. از سه طریق می توان این 
مشکل را حل کرد؛ اولین روش آن است که شرکتها از محل منابع 
تزریق شده به بازار، افزایش سرمایه داده و از سهامداران منابعی 
را جذب کنند تا در قالب آن بتوانند منابع جدیدی را وارد پروژه ها 
نمایند؛ ولی در چنین شرایطی به دلیل اینکه سهامداران عمده 
نهادی هستند و باید بیشترین وجه را به مجموعه ها تزریق نمایند، 
عملًا پیش شرط موفقیت آن است که سهامداران عمده برای این 

افزایش سرمایه وارد عمل شوند.
وی تصریح کرد: در واقع، ســهامداران عمده از طریق حق تقدم، 
منابع جدید را تزریق خواهند کرد که البته این روش، یک فرآیند 

زمان بر است و نمی تواند راهکار کوتاه مدتی در بازار به شمار آید.
خواجه نصیری راهکار دوم را عرضه اولیه ســهام شرکتها اظهار 
داشــت: با ورود به بورس و عرضه اولیه سهام، شرکتها می توانند 
منابعی را در اختیار گرفته و سرمایه گذاری های جدید انجام دهند 

و برای اجرای پروژه های جدید تأمین مالی نمایند.
این کارشناس ارشد بازار سرمایه خاطرنشان کرد: روش سوم که 
یکی از سریع ترین روش ها به شــمار می رود آن است که با توجه 
به اســتقبال بالایی که سرمایه گذاران از ســهام موجود در بازار 
سرمایه داشته اند، بخشی از سهام شرکتها به مردم واگذار شده و 
منابع مالی حاصل از آن به هلدینگ ها برای افزایش سرمایه وارد 
شود تا هلدینگ ها بزرگ تر شوند.وی افزود: با توجه به تخصص 
هلدینگ ها در ایجاد پروژه های بزرگ کشــور و طراحی و وجود 
تخصص های لازم، کار هلدینگ ها ورود به این عرصه است؛ این 
در شرایطی است که ۹ هلدینگ بزرگ کشور نزدیک به ۱,۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان سهام در بورس دارند که سرجمع آن برای کل 
هلدینگ ها بیش از ۲,۰۰۰ هزار میلیارد تومان است؛ بنابراین اگر 
۵ تا ۱۰ درصد ســهام خود را در بورس بفروشند، حدود ۱۰۰ تا 

۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع مالی جذب خواهد شد.
به گفته خواجه نصیری، هلدینگ ها می توانند با فروش این بخش 
از ســهام خود خلق ارزش کرده و مردم نیز علاوه بر خرید سهام، 

منابعی را تزریق نمایند که منجر به تولید و اشتغال خواهد شد.
وی گفت: در حال حاضر هلدینگ ها و مجموعه هایی که در بورس 
حضور دارند، سهام خود را به بهانه نظارت برخی از دستگاه ها در 
آینده و ایراد اتهام به آنها مبنی بر ارزان فروشی عرضه نمی کنند و 

این به بازار سرمایه آسیب رسانده است.
وی با بیان اینکه پل بازار ثانویه به بازار اولیه در دستان هلدینگ ها 
اســت، گفت: این روزها به لطف اعتماد مردم نقدینگی زیادی به 
بازار ثانویه )بورس( آمده ولی این بازار به تنهایی مولد نیســت و 
درصورتی که به بازار اولیه متصل باشــد، می تواند زمینه جذب 

نقدینگی به بخش تولید و ایجاد اشتغال را فراهم کند.
خواجه نصیری با بیان اینکه در صورت عدم هدایت نقدینگی به 
بازار اولیه، ورود نقدینگی صرفاً باعث افزایش قیمت محصولات 
مالــی موجود می شــود و ســرمایه جدیدی تولید نمی شــود، 
خاطرنشــان کرد: قطعاً افزایش ســرمایه از محل آورده سرمایه 
گذاران جدید بهترین راه برای هدایت نقدینگی به بازار اولیه در 
شرایط رونق بازار ثانویه است لیکن به دلیل مشکلاتی که در قانون 
تجارت و فرایندهای بروکراتیک افزایش سرمایه وجود دارد، در 
عمل خروجی مطلوبی نداشته است؛ براین اساس به نظر می رسد 
ضرورت دارد در ســطح کلان سیاســت گذاری و قانون گذاری 
اقتصاد تسهیل، تسریع و حتی تکلیف به اجرای این موضوع مدنظر 
قرار گیرد؛ اما در شــرایط فعلی برای دسترسی به جهش تولید و 
توسعه ســرمایه گذاری مردم باید به فکر راه میانبر و سریع تری 

هم بود./ایرنا

 لیزینگ اقتصادنوین در انتظار 
عرضه سهام در بورس

پذیرش شــرکت لیزینگ اقتصادنویــن، در بازار 
بورس اوراق بهادار تهران نهایی شــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، درخواست پذیرش سهام شرکت 
لیزینگ اقتصادنوین )ســهامی خاص( در بورس 
اوراق بهادار تهران در جلســه مورخ ۱۳۹۹.۳.۱۷ 
هیئت پذیرش مطرح شد. هیئت پذیرش با استماع 
توضیحات نمایندگان شــرکت و مشاور پذیرش 
در رابطه با آخرین اقدامات انجام شــده و بررسی 
مدارک و  مستندات ارائه شده به بورس اوراق بهادار 
تهران و اطلاعات ارائه شده در امیدنامه، با پذیرش 
سهام شــرکت لیزینگ اقتصادنوین در بازار دوم 
مشروط به انجام اقدامات قبل از درج نماد شرکت 
در فهرســت نرخ های بــورس اوراق بهادار تهران 
موافقت کرد.شرکت تامین سرمایه نوین، متعهد 
به پذیره نویسی شــرکت لیزینگ اقتصادنوین در 
بازار بورس اوراق بهادار تهران خواهد بود. گفتنی 
است، سرمایه شــرکت لیزینگ اقتصادنوین سه 
هزار میلیارد ریال است که از این حیث رتبه دوم 

در میان شرکت های لیزینگ را داراست.

 تداوم پرداخت تسهیلات ازدواج 
به زوج های جوان در بانک ملی 

تســهیل ازدواج جوانان با تخصیص تســهیلات 
قرض الحســنه، یکی از مهم ترین سیاست های 
اعتباری بانک ملی ایران است و از این رو پرداخت 
وام ازدواج بــه زوج های جوان در تمامی شــعب 
این بانک به صورت روان در حال انجام اســت. به 
گزارش اقتصادســرآمد، این بانک طی یک سال 
گذشــته ۲۳۹ هزار و ۲۳ فقره تسهیلات ازدواج 
بــه متقاضیان اعطا کــرده کــه ارزش ریالی این 
تسهیلات به ۷۵ هزار و ۵۰ میلیارد و ۱۳4 میلیون 
ریال می رسد.در دو ماه نخست امسال نیز ۱4 هزار 
و ۲۶۲ متقاضی این تسهیلات را از بانک ملی ایران 
دریافت کرده اند که ارزش ریالی آن هفت هزار و 
4۰۹ میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال اســت. در سال 
۹۷ نیز بانک ملی ایران حدود ۲۶۵ هزار فقره وام 
قرض الحســنه ازدواج به ارزش ریالی 4۱ هزار و 
4۹۲ میلیارد و ۷۶۸ میلیــون ریال به متقاضیان 
پرداخت کرده اســت.بانک ملی ایران همچنین 
سهم چشمگیری از مجموع وام ازدواج پرداختی 
در نظام بانکی را داراست تا گره گشایی برای تامین 
این بخش از هزینه های ضروری خانوار باشد. بدین 
ترتیب و بر اســاس آمارهای منتشر شده توسط 
بانک مرکزی، در سال گذشــته نیز رتبه نخست 
پرداخت این تسهیلات در میان بانک ها به بانک 

ملی ایران تعلق داشت.

 تقدیر نمایندگان پیشین مجلس
 از اقدامات پست بانک

جمعی از نمایندگان پیشــین مجلس شــورای 
اسلامی با ارســال تقدیرنامه بصورت جداگانه از 
اقدامات پست بانک ایران درسطح کشور بویژه در 
مناطق کم برخوردار و روستایی تقدیر نمودند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در این تقدیرنامه ها که برای 
دکتر بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران ارائه 
شده  است؛ از خدمت رســانی و اقدامات مؤثر این 
بانک در راستای کمک به ایجاد عدالت اجتماعی، 
فراهم نمودن دسترسی عمومی، کمک به توسعه 
دولــت الکترونیک و کاهش شــکاف دیجیتالی، 
کاهش فقر و نابرابــری های اجتماعــی و دیگر 

خدمات عمومی قدردانی شده است.

 توسعه زیرساخت های شهری ارومیه
 با همکاری بانک شهر

شــهردار کلانشــهر ارومیه گفت: حمایت های 
مالــی بانک شــهر در عرصــه هــای مختلف از 
پروژه هــای عمرانی با هدف کاهش مشــکلات 
شهرنشینی، این بانک را به بانکی موفق و محبوب 
در میان شهروندان تبدیل کرده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد،محمد حضرت پور با اشاره به توسعه 
زیرساخت های شهری کلانشهر ارومیه با همکاری 
بانک شهر، افزود: اقدامات و حمایت های این بانک، 
نمونه بارز و موفق مدیریت تامین منابع مالی مورد 
نیاز پروژه های شهری اســت.وی ادامه داد: بانک 
شهر با آگاهی از مشــکلات و معضلات مدیریت 
شهری کلانشهرها توانسته در حل بسیاری از آنها 
نقش تاثیرگذاری ایفا کند. حضــرت پور با بیان 
اینکه بانک شهر در ارائه تســهیلات و حمایت از 
پروژه های عمران شــهری جــزو فعالترین بانک 
های شهر ارومیه است، تصریح کرد: معتقدم نقش 
آفرینی شعب این بانک و تعاملات آن با مدیریت 
شهری می بایست در ســال جاری بیش از پیش 

افزایش یابد. 

ضرورت تداوم اصلاح ناترازی بانکها
رییس کل بانک مرکزی ضمن تقدیر از عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات معیشتی ناشی از شیوع ویروس کرونا، بر تداوم نقش بانک ها در رونق بازار سرمایه 
تاکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه رئیس کل بانک مرکزی با مدیران عامل بانک ها در بانک مرکزی برگزار شد. در این جلسه دکتر همتی ضمن تقدیر از 
عملکرد بانک ها در پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات معیشتی به ۲۱ میلیون نفر از هم وطنان، بر تداوم اعطای تسهیلات به واحدهای تولیدی آسیب دیده 
از کرونا تأکید کرد.رئیس کل بانک مرکزی ضمن تاکید بر اهمیت خروج بانک ها از بنگاه داری از طریق واگذاری اموال و دارائی هایشان  گفت: بانکها با تداوم واگذاری 
سهام خود در شرایط فعلی بازار سرمایه می توانند ضمن کمک به تعمیق این بازار در راستای اصلاح و کاهش ناترازی خود اقدام کنند. وی در ادامه بانکها را به فراهم 

کردن امکان بهره مندی از شرایط مناسب این بازار برای افزایش سرمایه از محل صرف سهام به عنوان یک روش متداول و مرسوم در نظام مالی دنیا توصیه کرد.

گروه بانک و بیمه- رئیس جمهور 
دیروز در جلســه هیات دولت به 
بانک مرکزی دســتور داد تا بــا متخلفان 
صــادرات و واردات در بخــش ارز برخودر 
جدی کند . حســن روحانی در این جلسه 
گفت: بانــک مرکزی می بایســت به همه 
بدهکاران عمده برای بازگرداندن ارز حاصل 
از صادرات اخطار داده و  زمان پرداخت برای 
آنان مشــخص شــود و در صورت تخطی، 
با معرفی آنهــا به افکار عمومــی و مراجع 

ذیصلاح، به تخلف آنها  رسیدگی شود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وی تاکید کرد: 
شرایط اقتصادی کشــور به گونه ای است 
که به هیچ وجه نمی توان در اجرای قوانین 
و اعمال مدیریت فعالانه  تعلل کرد؛ مردم از 
دولت انتظار دارند که با قدرت و حساسیت 
و بر اساس قانون در راستای مدیریت اقتصاد 

کشور تدبیر و تلاش  کند. 
در عین حال، بانک مرکزی هم ضمن تشکر 
از صادرکنندگانی که نسبت به برگشت ارز 
حاصل از صادرات اقدام کرده اند، اعلام کرد 
در صورت عدم برگشــت ارز توســط سایر 
صادرکنندگان، مطابق مقرارت، اســامی 

متخلفان در رسانه ها انتشار می یابد.
این بانک بــا توجه به اصل شــفافیت و به 
منظــور آگاهی عمــوم از عملکــرد حوزه 
تجارت خارجی کشــور طی دوسال اخیر 
نســبت به اعلام فهرست دریافت کنندگان 

ارز برای واردات اقدام کرده است.
لازم به ذکر است در حوزه تجارت خارجی 
توسط عده بسیار اندکی از افراد و شرکت ها 

در مقایســه با آحاد جامعه حضور دارند و 
ضرورت دارد در راســتای اصل شــفافیت 
در اســتفاده از امکانات و منابع کشــور در 
بخش صادراتی نیز عملکرد آنان در تولید 
و صــادرات و برگشــت ارز همانند بخش 

وارداتی تبیین و تشریح شود.
از ایــن رو بانــک مرکزی ضمــن تأکید 
مجدد به صادرکنندگان برای تســریع در 
برگشــت ارزهای حاصل از صادرات خود 
طی ســال های ۱۳۹۷  )متاسفانه تعدادی 
از صادر کنندگان علی رغم گذشــت مدت 
طولانی از تاریخ صدور کالا و خدمات هنوز 
ارزهــای صادراتی این ســال را به چرخه 
اقتصاد کشور بازنگرداندند( و ۱۳۹۸ تا پایان 

تیرماه سال جاری، اعلام می کند درصورت 
عدم برگشــت ارز مطابــق مصوبات هیات 
وزیران و مصوبات شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، اسامی تمام صادرکنندگان کالا 
و خدماتی که ارزهــای صادراتی را مطابق  
ترتیبات اعلامی این بانک به صورت شفاف 
به چرخه اقتصادی کشــور بر نمی گردانند 
را در رسانه ها انتشــار خواهد خواهد داد تا 
عموم مردم مطلع باشند چه افراد و کسانی 
در جهت منافع شخصی خود باعث تلاطم 
در نرخ ارز و تحمیل هزینه های سرسام آور 

به آحاد جامعه می شوند.
در پایان یادآور می شــود، این بانک ضمن 
تشــکر از صادرکنندگانی که در راســتای 

مصالح و منافع جامعه برابر سیاســت های 
ابلاغی اقدام به برگشت ارز کرده اند، خطاب 
به آن دسته از صادرکنندگانی که تاکنون 
نســبت به این مهم اقدام نکرده اند، خاطر 
نشــان می ســازد، در نظر گرفتن فرصت 
زمانی حداکثر چهار ماه از تاریخ صدور کالا 
برای برگشت ارز صادراتی، به منظور فراهم 
آوردن شرایط و امکان برگشت ارز به کشور 
است، لذا انتظار می رود صادر کنندگان با 
تسریع در برگشــت ارز صادراتی  مصالح و 

منافع جامعه را مدنظر قرار دهند.
سال گذشته، حسین میرشجاعیان - مشاور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در هنگامه ای 
که بحث بازگشت ارزهای صادراتی داغ بود 
در خصوص این مساله گفته بود: آمار عدم 
بازگشت ارزهای صادراتی از سامانه نیما به 
دســت می آید و آنجا مشخص می شود که 
صادرکنندگان چقدر ارز صادر کرده و چقدر 
از آن را به سامانه نیما برگردانده اند. برخی 
ادعا می کنند که از طریق ارزهای صادراتی، 
خودشان واردات مواد اولیه را انجام داده اند 
که همه این ها از طریق کارت های بازرگانی 

و همچنین سامانه نیما قابل بررسی است.
وی با ذکر این مقدمات تاکید کرد: در حالی 
که برخی از صادرکنندگان ادعا می کنند با 
ارز حاصل از صادرات خود، مواد اولیه وارد 
کرده اند اما ۳۰ میلیارد دلار از ارز حاصل از 
صادرات غیرنفتی در بین هیچ کدام از موارد 
مربوط به واردات مواد اولیه نبوده اســت و 
عملًا مشــمول صادرات بدون بازگشت ارز 

می شوند.

داستان ارز های صادراتی از دیروز تا امروز در گزارش»اقتصادسرآمد« 

باز هم ارزهای بازنگشته 

معــاون درآمدهای 
مالیاتــی ســازمان 
امور مالیاتی ضمن تشــریح 
اصلاحات اعمال شده در قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده، 
اعلام کرد که اگر قانون جدید 
به موقــع از ســوی مجلس و 
شورای نگهبان به دولت ابلاغ 
شــود، از ابتدای سال ۱4۰۰ 

اجرا خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از ایسنا، محمد مسیحی اظهار 
کــرد: لایحه اصــلاح مالیات 
بر ارزش افزوده ســرانجام در 
اردیبهشت ماه سال جاری به 
تصویب نماینــدگان مجلس 
شورای اسلامی رسید و سپس 
برای تایید نهایی به شــورای 
نگهبان ارســال شــد که در 

صورت تایید از طریق مجلس به دولت ابلاغ خواهد شد.
وی درباره تغییرات اعمال شده در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، توضیح داد: قانون 
مالیات بر ارزش افزوده بالغ بر ۱۰ سال در کشور به صورت آزمایشی اجرا شده که این قانون 
یکی از قوانین بسیار مهم در نظام های مالیاتی است. از جمله مهم ترین محورهای اساسی 
که در این قانون تغییر کرده، بازنگری در معافیت هاست که در اصلاحیه جدید سعی شده 

تا معافیت ها در این زمینه هدف مند موثر وضع شوند.
در ادامه این مقام مسئول در ســازمان مالیاتی، گفت: دومین محوری که در قانون جدید 
مالیات بر ارزش افزوده اصلاح شده، حذف روش های سلیقه ای در رسیدگی های مالیاتی به 
منظور افزایش اعتماد بین نظام مالیاتی و مؤدیان مالیاتی خواهد بود که طبق این اصلاحات 
باید چارچوب رسیدگی های مالیاتی بر ســامانه مؤدیان استوار باشد. یک محور دیگر در 
اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، بازنگری نظام دادرســی مالیاتی است به گونه ای که 
نظام دادرسی هم در حوزه مالیات های مستقیم و هم در حوزه مالیات بر ارزش افزوده مورد 
اصلاح قرار گرفته است. وی افزود: الزام کارفرمایان به ویژه در دستگاه های اجرایی دولتی تا 
در مواجه با پیمانکاران بخش خصوصی و شرکت های مهندسی مشاور از این قانون تمکین 

کنند و اصلاحات و تعدیل جرائم مالیاتی نیز از دیگر اصلاحیه ها است.
مســیحی درباره زمان اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد که دو دوره 
پس از ابلاغ یعنی هر دوره ای که این قانون ابلاغ شــود، دو دوره پــس از ابلاغ این قانون 
لازم الاجراست و دلیل این دو دوره بودن این است که فرصت های لازم برای بازنگری در 
آیین نامه ها و دستورالعمل ها متناسب با تغییرات فراهم شود. پیش بینی می شود که اگر 

این قانون به موقع ابلاغ شود، از ابتدای سال ۱4۰۰ اجرا شود.
معاون ســازمان امور مالیاتی در پایان ســخنانش تاکید کرد: با توجه به اینکه با اعمال 
اصلاحات در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده نرخ این نوع مالیات تغییر نکرده است، با 

اجرای آن تغییری در قیمت ها برای مصرف کننده  رخ نمی دهد.

عضو شــورای عالی 
بــورس، آخریــن 
وضعیت راه انــدازی بورس 
مسکن را تشریح کرد.سعید 
اســلامی با تاکید بر این که 
هنوز جزییات فروش مسکن 
در بورس مشــخص نیست، 
اظهار کرد: این موضوع یک 
ایده بوده کــه چند هدف را 
دنبال می کند؛ نخست شفاف 
شدن معاملات مسکن است 
و دوم اینکه افرادی که توان 
مالی آن ها بــه اندازه خرید 
یک واحد مســکونی نیست، 
این امکان را داشــته باشند 
که خود را در مقابل افزایش 
قیمت تا حدی پوشش دهند. 
برای مثال اندازه ۲۰ متر پول 
مسکن دارند و قادر نیستند 

یک واحد مسکونی بخرند اما اگر خریدی هم نکنند و قیمت مسکن افزایش یابد، همین 
توان را هم از دست می دهند. در این راســتا این امکان برای آن ها فراهم می شود که 

به اندازه ۲۰ متر فعلا خرید کنند که اگر افزایش قیمت شد، ۲۰ متر را داشته باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، وی ادامه داد: البته راه اندازی بورس های 
مسکن مشــکلاتی دارند؛ اولا به طور سراســری در دنیا تجربه جدی ندارد و بیشتر 
بورس های محلی این کار را انجام می دهند. بیشتر ابزارهای وابسته در بورس ها معامله 
می شود و دلایل آن هم متعدد اســت. از جمله اینکه مسکن خاصیت اصلی کالاهای 
بورسی را که مهم ترین آن ها همگن بودن است را ندارد. برای مثال وقتی دو نفر سهم 
یک شرکت را می خرند، همه شرایطشان مانند کسب ســود و... مشابه یکدیگر است 
اما در مورد مسکن اینطور نیســت. حتی قیمت واحدهای مسکونی در یک مجتمع 
مســکونی هم با هم تفاوت دارد. به همین دلیل راه اندازی بورس مسکن پیچیدگی 

فنی دارد.
عضو شورای عالی بورس با بیان این که عزم جدی برای راه اندازی بورس مسکن وجود 
دارد، گفت: امیدوارم در فروش واحدهای وابسته به نهادهای دولتی و حاکمیتی و ایجاد 
شفافیت سریع کار کنیم که گشایش هایی در اقتصاد  کشور ایجاد شود اما این موضوع 
پیچیدگی های فنی خود را دارد. شاید مجبور باشیم از ساده ترین نوع شروع کنیم و بعد 
اصلاحاتی انجام دهیم. چندین جلسه حول محور این موضوع پیش رو است و درحال 
حاضر تا جایی که من اطلاع دارم بیشتر شبیه یک ایده است که ساز و کارهای آن هنوز 

مشخص نشده است.
اسلامی ادامه داد: یکی از راهکارها این اســت که یک پروژه مشخص  برای مثال یک 
پروژه ۵۰ هزار متری را  می توان به ابزارهایی که مورد معامله واقع شود تبدیل کرد. از 
این جنس کارها می شود انجام داد که به سادگی کمک کند که این ابزارها راه بیافتد. 

البته در آن صورت مسکن وارد بورس نشده است بلکه پروژه وارد بورس شده است.

 اجرای قانون جدید
 مالیات بر ارزش افزوده از ۱400

 راه اندازی بورس مسکن
 کجای راه قرار دارد؟
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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 واردات نفت هند در ماه مه بیشترین کاهش 
را از سال 200۵ داشت

مرکز برنامه ریزی و تحقیقات نفتی هند اعلام کرد واردات نفت خام این 
کشور تا ۱4.۶۱ میلیون تن کاهش یافته که پایین ترین رقم از ۲۰۱۵ 
تا حالاست. به گزارش اقتصادسرآمد، واردات نفت خام هند در ماه مه 
۲۲,۶ درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت که بیشترین کاهش 
از ۲۰۰۵ تا حالا بوده است. تقاضا برای سوخت و تولید پالایشگاهی به 
خاطر تعطیلی های گســترده در این کشور جهت مهار گسترش همه 
گیری ویروس کرونا آسیب دیده اســت.مرکز برنامه ریزی و تحقیقات 
نفتی هند اعلام کرد واردات نفت خام این کشور تا ۱4,۶۱ میلیون تن 
کاهش یافته که پایین ترین رقم از ۲۰۱۵ تا حالاست. واردات محصولات 
نفتی ۰,۸ درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته و به ۳,۵۷ میلیون تن 
رسیده است در حالی که صادرات ۵,۹ درصد بالا رفته و ۵,۷۵ میلیون 
تن ثبت شده است. کاهش تقاضا در داخل باعث شده شرکت های هند 
نفت بیشــتری را به خارج از کشــور صادر کنند.هند محدودیت های 
اعمال شده برای مهار گسترش ویروس کرونا را در مناطق کم خطرتر 
برداشته که احتمالا باعث بهبود تقاضا و افزایش پالایش نفت خام می 
شود.جدیدترین اطلاعات نشان می دهد تقاضا برای سوخت ۵۰ درصد 
در ماه مه نسبت به ماه قبل از آن افزایش داشته که نشان دهنده بهبود 

فعالیت های اقتصادی است.

پیش بینی روسیه از نفت بشکه ای 3۵ دلار در سال 2020
وزیر انرژی روسیه، انتظار دارد متوســط قیمت نفت اورال این کشور 
در ۲۰۲۰ برابر با ۳۵ دلار در هر بشکه باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه، انتظار دارد متوسط قیمت نفت اورال 
این کشــور در ۲۰۲۰ برابر با ۳۵ دلار در هر بشکه باشد.بودجه روسیه 
در سال ۲۰۲۰ بر اساس نفت بشکه ای 4۲ دلار بسته شده است. نواک 
گفت تامین کنندگان خدمات نفتی که ضربه سختی از کاهش تولید 
نفت روســیه طبق قرارداد کاهش تولید اوپک پلاس خورده اند، نیاز به 
حمایت دولت دارند.وزیر انرژی روسیه اظهار داشت:» قوانین مالیاتی 
ما برای تولیدکنندگان نفت بسیار انعطاف پذیر و وابسته به قیمت نفت 
هســتند. تولیدکنندگان نفت ما با توجه به ذخایر نفتی و مالیات های 
پایین، حتی در زمان پایین بودن قیمت نفت هــم می توانند به تولید 
ادامه دهند«.وی اضافه کرد شــرکت های بزرگ نفت و گاز روسیه به 
برنامه های سرمایه گذاری خود ادامه می دهند. این سرمایه گذاری ها 
۲۰ درصد کاهش می یابند ولی هیچ تغییر اساســی نخواهند داشت.
نواک گفت انتظار ندارد تقاضای نفت به این زودی ها به ســطح قبل از 

بحران کرونا بازگردد.

7 استان و 2 کلانشهر همچنان در محدوه قرمز
انتشار نقشه روزانه مصرف برق کشور اول تیرماه نشان داد که هم اکنون 
۷ استان و دو کلانشهر در وضعیت قرمز و ۷ استان و ۳ کلانشهر نیز در 
وضعیت زرد قرار دارند. به گزارش اقتصادسرآمد، انتشار نقشه مصرف 
برق امروز اول تیرماه ۹۹ نشــان داد که در حال حاضر ۷ اســتان و دو 
کلان شهر در وضعیت قرمز و ۷ استان و ۳ کلانشهر در وضعیت زرد قرار 
دارند که نسبت به روز گذشته تفاوت اندکی را نشان می دهد.این گزارش 
حاکی از آن است که هم اکنون استان های البرز، قزوین، قم، کهگیلویه و 
بویراحمد، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، بخش شمالی استان کرمان 
و دو کلانشــهر تهران و اهواز در محدوده قرمز مصرف قرار دارند.برپایه 
این گزارش، هم وطنان ســاکن در مناطق یاد شده می توانند با کاهش 
تنها ۱۰ درصدی مصرف برق خود، به وضعیت سبز مصرف بازگشته و 
امکان بهره مندی همه مردم به ویژه هم وطنان ساکن در مناطق جنوبی 
از برق را که در حال حاضر با گرمای شــدیدی روبه رو هســتند و نیاز 
به مداومی به استفاده از وســایل خنک کننده دارند، فراهم کنند.این 
گزارش همچنین حاکی از آن است که هم اکنون استان های هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان، یزد، گلستان، آذربایجان شرقی، بخشی شرقی استان 
مازندران و کلان شهرهای اصفهان، تبریز و شیراز در وضعیت زرد مصرف 

برق قرار دارند.

نفت امسال 3۵ دلار می ماند
وزارت انرژی روســیه پیش بینی کرد که میانگیــن قیمت نفت اورال 
در ســال میلادی جاری ۳۵ دلار در هر بشــکه خواهد بود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، مقامات روسیه پیش تر گفته بودند بودجه ۲۰۲۰ روسیه 
برمبنای قیمت 4۲ دلار در هر بشکه است. الکساندر نواک، وزیر انرژی 
روسیه در مصاحبه با نشریه آلمانی هندلزبلات ضمن پیش بینی نفت ۳۵ 
دلار در سال ۲۰۲۰، گفت: در حال حاضر وی انتظار دارد فراهم کنندگان 
خدمات نفتی که از کاهش تولید نفت روسیه تحت توافق کاهش تولید 
اوپک پلاس به شدت آسیب دیده اند، نیازمند حمایت دولتی باشند.وی 
در ادامه افزود: شرکت های نفت و گاز روسیه به برنامه های سرمایه گذاری 
ادامه خواهند داد و برخی از آنها سرمایه گذاری خود را حداکثر ۲۰ درصد 
کاهش داده اند اما تغییر اساسی صورت نگرفته است.نواک اظهار کرد 
که انتظار ندارد تقاضا برای نفت در کوتاه مدت به سطح پیش از بحران 
برگردد زیرا پروازها و رانندگی کمتر شده و افراد بیشتری کارهایشان را به 
صورت اینترنتی انجام می دهند. اقتصاد دوباره رشد خواهد کرد اما تقاضا 

برای نفت از سوی بخش حمل و نقل پایین تر خواهد ماند.

نفت در سیکل بعدی به ۶0 دلار نمی رسد
قیمت نفت در ســیکل بعدی احتمالا کمتر از ۶۰ دلار در هر بشــکه 
خواهد ماند تا تضمین کند تولید به خصوص از ســوی صنعت شــیل 
آمریکا مطابق با رشد آهسته مصرف می ماند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
شرکت BP هفته گذشته اعلام کرد که برآورد قیمت سرمایه گذاری 
بلندمدت در فاصله سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ را به ۵۵ دلار برای هر بشکه 
نفت برنت کاهش داده است. این شرکت در توضیح اقدام خود به تاثیر 
طولانی مدت پاندمی ویروس کرونا بر مصرف نفت و احتمال تســریع 
گذر به اقتصاد و سیستم انرژی کم کربن اشاره کرد.پیش بینی مذکور 
از قیمت پایین تر برای نفت نشان می دهد که قیمت بالای ۶۰ دلار هر 
بشــکه نفت برای مدت طولانی دوام نخواهد داشت زیرا باعث تشویق 
تولید بیشتر به خصوص در آمریکا شده و از نرخ رشد مصرف جلو می زند.
به نظر می رسد تولیدکنندگان نفت روسیه هم به این نتیجه رسیده اند 
که توازن بلندمدت بازار نیازمند قیمت پایین ۶۰ دلار و حتی ۵۰ دلار 
هر بشکه نفت برنت است تا آنها بتوانند سهم بازارشان را حفظ کنند.در 
مقابل، به نظر می رسد عربستان سعودی و برخی از متحدانش همچنان 
قیمت بالاتر از این سطح و احتمالا قیمت ۷۰ دلار را هدف گرفته اند که 

منعکس کننده نیازهای درآمد کوتاه مدت آنها است.

توسعه ذخایر عظیم گازی در دومین 
تولیدکننده بزرگ اوپک

طبق اظهــارات هفته گذشــته مقامات 
دولتی، عراق ســرانجام در حال پیشبرد 
برنامه های توســعه منابع گازی در دو تا سه سال 
آینده اســت.وزارت نفت عراق به دنبــال اجرای 
پروژه هایی برای توسعه ذخایر گاز مرتبط به میزان 
۱.۲ میلیارد فوت مکعب در روز از ۲.۷ میلیارد فوت 
مکعب در روز اســت که به همراه نفت اســتخراج 

می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین به دنبال توسعه 
شماری میادین گازی اســت که با توسعه میادین 
عکاظ و منصوریه به ظرفیت مجموعا ۷۰۰ میلیون 
فوت مکعب در روز آغاز خواهد شد. این کشور دلایل 
زیادی برای اجرای این پروژه ها دارد که نخستین 
آن سیاسی است. عراق باید به آمریکا نشان دهد که 
قصد دارد وابستگی به واردات گاز و برق ایران را در 
مقطعی در آینده کاهش دهد. این موضوع همواره 
باعث خشم واشنگتن شده و دولت آمریکا در آوریل 
روشن کرد اگر عراق نشــان ندهد که قصد کاهش 
واردات برق و گاز ایران را دارد در این صورت پس از 
پایان معافیت ۳۰ روزه در آوریل، معافیت این کشور 
از تحریمهای آمریکا تمدید نخواهد شــد. بنابراین 
اعلام پروژه های جدید گازی بخشــی از اطمینان 
خاطری اســت که بغداد در این باره به واشنگتن 

می دهد.
دلیل دوم توسعه منابع گازی برای عراق، دلیل مالی 
است. اگر این میادین توسعه پیدا نکنند، به معنای 
آن است که عراق گذاشته است پول در زمین بماند. 
اگر چه عراق ذخایر گازی به وسعت ذخایر همسایه 
خود ایران ندارد اما بر اســاس آمار اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، با حدود ۱۳۵ تریلیون فوت مکعب 
ذخایــر گازی، دوازدهمین ذخایــر گازی بزرگ 
جهان را در اختیار دارد که ســه چهارم آنها ذخایر 
گازی هستند که به همراه نفت استخراج می شوند. 
قیمتهای جهانی گاز در حال حاضر پایین است اما 
اوضاع همیشه به این صورت نمی ماند و تا زمانی که 
میادین گازی عراق توســعه پیدا کنند، قیمتهای 

جهانی گاز هم بهبود پیدا خواهد کرد.
به همین دلیل  متوقف کردن مشعل سوزی و هدر 
رفتن گازی که در میادین نفتی استخراج می شود، 
منطقی به نظر می رسد و برای عراق درآمد به همراه 
خواهد داشت. همین ماه گذشــته بود که کمیته 
اقتصادی پارلمان عراق پیشــنهاد کرد به منظور 
کاهش هزینه های کشور، به شرکتهای نفتی بین 
المللی به جای پول، نفت خام داده شود، پرداخت 
بدهی خــارج به تعویــق انداخته شــود و حقوق 
کارمندان در بخشــهای مختلف دولتی ۶۰ درصد 
کاهش پیــدا کند و همه هزینه هــای غیرضروری 

کاهش داده شوند.
با وجود این که عراق در فوریه حداقل 4.۶۵ میلیون 
بشــکه در روز نفت تولید کرد که بالاتر از سهمیه 
4.4۶ میلیون بشــکه در روز اوپک پــلاس بود و 
۳.4 میلیون بشــکه در روز از این نفت را صادر کرد 
و به همین میــزان صادرات در مارس داشــت اما 
درآمدهای نفتی عراق در مقطع مذکور حدود ۵۰ 
درصد کاهش پیدا کرد. این کاهش ناشی از ریزش 
قیمت نفت بود که حدود ۹۰ درصد از درآمدهای 

دولت را تشکیل می دهد.
دلیل سوم این که چرا عراق باید منابع گازی خود 
را توسعه دهد، مسئله استراتژیکی بلندمدت است. 
اگر عراق اجازه دهد مشعل سوزی ادامه پیدا کند 
و منابع گازی غیرمرتبط خود را توســعه ندهد به 
معنای آن خواهد بود که عراق برای تولید برق باید 
نفت بسوزاند در حالی که می تواند این نفت را برای 
تولید درآمد صادر کند و خزانه خالی خود را پر کند 
و به هدف خود برای تولید هفت میلیون بشکه در 

روز نفت دست پیدا کند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، عراق جزء یکی از سه 
کشوری است که بدترین رکورد را در زمینه مشعل 
ســوزی در جهان دارند و پس از روســیه که سال 
گذشته حدود ۱۶ میلیارد متر مکعب گاز سوزاند، 
قرار دارد. نه تنها این مسئله به معنای از دست رفتن 
میلیاردها دلار درآمد اقتصادی و ادامه قطعی برق 
به خصوص در روزهای داغ تابســتان اســت بلکه 
برخلاف ابتکار ســازمان ملل متحد و بانک جهانی 
برای پایان دادن به مشعل ســازی تا سال ۲۰۳۰ 

است که عراق در سال ۲۰۱۷ به آن پیوست.

دو کلانشهر و ۶ استان در وضعیت قرمز برق
انتشار نقشه روزانه مصرف برق کشور نشــان داد که هم اکنون ۶ استان و دو کلانشــهر در وضعیت قرمز و ۱۵ استان و ۳ کلانشــهر در وضعیت زرد قرار دارند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، هم اکنون اســتان های خراســان رضوی، ســمنان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، چهارمحال و بختیاری، ایلام و سیستان بلوچستان و 
کلانشهرهای مشهد و اصفهان در محدوده قرمز مصرف قرار دارند.هموطنان ساکن در مناطق یاد شده می توانند با کاهش تنها  ۱۰ درصدی مصرف برق خود، به وضعیت سبز 
مصرف بازگشته و امکان بهره مندی همه مردم به ویژه هموطنان ساکن در مناطق جنوبی از برق را که در حال حاضر با گرمای شدیدی روبه رو هستند و نیاز به مداومی به 
استفاده از وسایل خنک کننده دارند، فراهم کنند.این گزارش همچنین حاکی از آن است که در حال حاضر استان های خراسان شمالی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران، 
گیلان، آذربایجان شرقی، البرز، قم، مرکزی، همدان، خوزستان، بوشهر، فارس، کرمان و هرمزگان و کلانشهرهای تبریز، اهواز و شیراز در وضعیت زرد مصرف برق قرار دارند.

گروه انرژی- تهران پانزدهمین 
شــهر پرجمعیــت جهــان و 
پرجمعیت ترین شــهر ایران با مســاحت 
۷۳۰ کیلومترمربعّ است که به همراه توابع 
خود )اســتان تهران( جمعیتی بالغ بر ۱4 
میلیون نفر دارد. در این شــرایط، افزایش 
افسارگسیخته و بدون رصد و بدون برنامه 
جمعیت تهران، کلان شــهری را که قلب 
تپنده سیاســی، اداری و اقتصــادی ایران 
اســت در آینده ای نزدیک با مشکل تأمین 

آب مواجه می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد،این شهر به لحاظ 
بزرگی بیست و هشتمین شهر دنیا است که 
تراکم جمعیت آن بین ده هزار و هفتصد تا 
بیش از یازده هزار نفر در هر کیلومترمربع 
است، این درحالی است که متوسط تراکم 
جمعیت در کشــور، حدود ۵۰ نفر در هر 
کیلومتر بوده، به عبارتی تراکم جمعیت در 
تهران بیش از ۲۰برابر متوسط کشور است.

در استان تهران ســالانه حدود 4 میلیارد 
مترمکعب آب مصرف می شــود که سهم 
کشاورزی، ۵۶ درصد، سهم شرب ۳۵ درصد 
و مابقی سهم صنعت، خدمات و فضای سبز 
اســت. از این میزان یک میلیــارد و 4۰۰ 
میلیون مترمکعب ســهم آب تصفیه شده 
برای مصرف شــرب استان است که حدود 
یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب سهم 
شهر تهران بوده و مابقی در دیگر شهرها و 

روستاهای استان مصرف می شود.
به طور متوســط ۷۰ درصد از آب شــرب 
تهران از منابع ســطحی شــامل ۵ ســد 

لتیــان، طالقــان، امیرکبیــر، لار و ماملو 
تأمین می شود و ۳۰ درصد نیاز آبی نیز از 
سفره های آب زیرزمینی برداشت می شود.

در برخــی ســالها و عمدتــاً در روزهای 
گرم تابســتان که مصرف آب در پایتخت 
افزایش می یابد، چاه های بیشتری به مدار 
بهره برداری می آیند تا کمک رســان منابع 
محدود آب سطحی باشند و در این مواقع، 
ســهم تأمین آب شــرب تهران از منابع 
سطحی و زیرزمینی به ترتیب به حدود ۶۰ 

درصد و 4۰ درصد می رسد.
در زمان حاضر با توجــه به جمعیت فعلی 
تهران، در روزهای گرم سال با برابر شدن 
ظرفیــت تأمیــن آب و میــزان مصرف، 
توصیه ها به صرفه جویی افزایش می یابد و 
در ایام پیک، با هنرنمایی و کار شبانه روزی 
متخصصان آب تهران، تقاضای آب شرب 

پاسخ داده می شود.
در این شــرایط معاون وزیر نیــرو در امور 
آب و آبفا  نیز گفــت: در حال حاضر تعداد 
شهرهای با تنش آبی در دوره خشکسالی 
به حدود ۱۷۰ شهر رسیده که ۵۰ شهر آن 

پر تنش هستند.
قاسم تقی زاده خامسی با بیان اینکه تعداد 
شهرهای با تنش آبی در دوره خشکسالی 
۵4۷ شهر بود اظهار کرد: تعداد این شهرها 
اکنون کاهش یافته و حل مشکل شهرهای 
دارای تنش آبی بیشتر به خاطر فرسودگی 
شبکه آب است که حل این موضوع نیاز به 

سرمایه بسیار زیادی دارد.
وی درباره طرح های انتقــال آب از دریای 

خزر گفــت: همچنان منتظــر اخذ مجوز 
محیط زیست هستیم و تا زمانی که در مورد 
این مسئله تصمیم گیری نشود، این طرح 

وارد مرحله اجرا نخواهد شد.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه بارندگی ۵۱ 
سال اخیر بیانگر این است که کشور ما در 
اقلیم خشک و نیمه خشــک قرار گرفته و 
بارندگی های نامتوازنی را تجربه می کند، 
گفت: ایــران همواره گرفتار خشکســالی 
بلندمدت و ترســالی کوتاه مدت است. به 
گونه ای که بعد از یک دهه خشکسالی وارد 
دوره ترســالی شــده ایم که البته همیشه 
بارندگی ها در سال های پرآب همراه با سیل 

و تخریب بوده است.
او با تاکیــد بر اینکــه 4۵ درصد جمعیت 
کشور یا دسترســی به منابع آب ندارند و 
یا دسترســی آنها به منابع آن کم است که 
مجبوریم آب شــرب را از حوزه های دیگر 
منتقل کنیم، اظهار کــرد: برای تامین آب 
شــرب در کشــور از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهیم کرد.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه افزایش این 
تعرفه در کنــار تشــویق هایی که صورت 
می گیرد به منظور رعایــت مصرف بهینه 

ضروری است تاکید کرد:  اعمال این تعرفه 
برای جلوگیری از برداشــت بــی رویه از 
سفره های زیرزمینی موثر بوده چرا که در 
حال حاضر سفره های زیرزمینی با کاهش 
پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیــون متر مکعبی 
درگیر هستند که با اقدامات صورت گرفته 
در دولت تدبیر یک میلیارد متر مکعب آن 

جبران شده است.
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا 
ایران تا چند ســال وارد کننده آب خواهد 
شد تاکید کرد: با توجه به منابع آبی موجود 
در کشــور و اقداماتی که بــرای مدیریت 
مصــرف و افزایــش بهــره وری صورت 
می گیرد، ایران در ســال های آینده وارد 

کننده آب نخواهد شد.
معاون وزیر نیرو تصریــح کرد: در این بین 
لازم است تا بهره وری آب افزایش یابد و اگر 
سالی به عنوان ترسالی شناخته می شود، 
اینگونه نباشــد که مردم نسبت به مصرف 
آب توجه نداشته باشند چرا که اگر مدیریت 
مصرف صورت نگیرد، ممکن اســت دچار 
مشکل شویم اما اگر یک اجماع در مدیریت 
مصرف صورت گیرد در سال های آینده وارد 

کننده آب نخواهیم شد.

بررسی بحران آب در تهران و 17 شهر دیگر در گزارش »اقتصادسرآمد«

رگ حیات زیر تیغ 

بازارهــای معدودی 
نسبت به نفت شیل 
آمریکا از بحران ویروس کرونا 
ضربه شــدیدتری دیده اند و 
اگرچه شاخصهای قیمت نفت 
بازار جهانی از افت تقاضا برای 
نفت، کمبود فضــای ذخیره 
ســازی نفت و جنــگ قیمت 
میــان ســران اوپــک پلاس 
آســیب دیدند اما نفت برنت 
هرگز منفی نشــد. در آمریکا 
وضعیت متفاوت بود و نه تنها 
وســت تگزاس اینترمدیت در 
۲۰ آوریل به زیر صفر سقوط 
کــرد بلکــه در یــک رویداد 
باورنکردنی، به منفی 4۰ دلار 

در هر بشکه رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، قیمتهای نفت از آن زمان بهبود یافته اند اما قیمتهای نفت شیل 
به 4۰ دلار در هر بشــکه که قیمت مورد نیاز برای ســودآوری صنعت شیل آمریکاست، 
بازنگشته اســت. بنابراین عجیب نیست که موج ورشکســتگی تولیدکنندگان، تعطیلی 

چاه های نفت و اخراج ده ها هزار کارگر  منطقه پرمیان باسین تگزاس را فراگرفته است.
این رکود شدید باعث شده است بسیاری به این فکر کنند که وضعیت صنعت نفت شیل 
پس از بهبود از بحران کرونا به چه شکل درخواهد آمد. بلومبرگ در گزارشی پیش بینی 
مطرح کرد که ممکن است شوکی برای این صنعت باشد. طبق گزارش بلومبرگ، زمانی 
که بازار نفت از بحران ویروس کرونا خارج شــود، ممکن است وابستگی بیشتری به نفت 

اوپک پیدا کند.
در حال حاضر چنین اتفاقی به وقوع نپیوسته است. فعلا اوپک و متحدانش به منظور تقویت 
قیمتها در شرایط پاندمی ویروس کرونا و افت تقاضا، تولید میلیونها بشکه نفت را کاهش 
داده اند و اوپک پلاس تایید کرده که محدودیت عرضه را تا سال ۲۰۲۲ ادامه خواهد داد. 
اما وضعیت فعلی صنعت نفت ممکن است فرصت منحصری را برای اوپک فراهم کند تا بار 

دیگر به جایگاه تولیدکننده برتر بازار نفت دست پیدا کند.
میشــله دلا ویگنا، مدیر تحقیقات صنعت انرژی در گروه گلدمن ســاکس در این باره به 
بلومبرگ گفت: از نقطه نظر ســهم بازار نفت، اوپک در ســالهای آینده برنده خواهد بود. 
سرمایه گذاری اندک در سایر بخشهای صنعت نفت به نفع اوپک تمام می شود. همه این 
پیش بینی ها باید محتاطانه دیده شود زیرا برای نخستین بار نیست که چنین چشم اندازی 

برای اوپک تصور می شود. 
آیا نفت شیل آمریکا می تواند دوباره نوعی رنســانس را تجربه کند. برخی از کارشناسان 
چنین تصوری دارند. به گفته دانیل یرگین، تاریخ شــناس نفت برنــده جانده پولیتزر و 
نایب رییس موسسه آی اچ اس مارکیت، در آزمونی که صنعت نفت شیل آمریکا در حال 
گذراندن آن اســت، ممکن است منطقه پرمیان باســین تنها منطقه نفت شیل باشد که 
بیشترین تاب آوری و تولیدکنندگان دارای سرمایه را در اختیار داشته باشد و این صنعت 

نسبت به گذشته در وضعیت بهتری ظاهر شود.

شرکت دولتی اپراتور 
خطوط لوله انتقال گاز 
ترکیه موسوم به بوتاس اخیرا 
مناقصه ای را برای ساخت خط 
لوله انتقال گاز بــه نخجوان 
آذربایجان آغاز کرده اســت.

اخیرا شرکت دولتی اوپراتور 
خطــوط لولــه انتقــال گاز 
ترکیه موســوم به "بوتاس" 
مناقصه ای را برای اجرای خط 
لوله انتقال گاز بــه نخجوان 

آذربایجان باز کرده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
این اقدام می توانــد ترکیه را 
به رقیبی جدی برای صادرات 
گاز ایران به آذربایجان تبدیل 

کند و احتمالا از این مسیر ترک ها می خواهند برای آمریکایی ها خوش خدمتی کنند.
نخجوان آذربایجان که بین ترکیه،  ایران وارمنستان بوده و تاکنون برای تامین گاز خود به 

ایران وابسته بوده مرز بسیار کمی با ترکیه دارد.
در ماه فوریه رؤسای جمهور ترکیه و آذربایجان اعلام کردند که قصد دارند اجرای این پروژه 
را سرعت بخشند. توافق بین دو کشور برای ساخت خط لوله انتقال گاز از ترکیه به نخجوان 
به سال ۲۰۱۰ بازمی گردد.بر اساس مناقصه مطرح شده از سوی ترک ها این خط لوله در 
فاز نخست به طول ۸۰ کیلومتر و از شهر مرزی ایگدیرترکیه  به مرز نخجوان کشیده خواهد 
شد و ظرفیت حمل آن نیز به طول ۲ میلیارد متر مکعب گاز خواهد بود. این رقم حدود 4 
برابر مصرف گاز نخجوان است.طراحی این خط لوله در اوایل سال ۲۰۲۱ به پایان خواهد 
رسید و احتمالا تا سال ۲۰۲۲ به بهره برداری می رسد.تاکنون نخجوان بر اساس یک توافق 
سوآپ گازی که در سال ۲۰۰4 بین تهران و باکو امضا شد گاز خود را از ایران وارد می کند. 
بر اساس این توافق آذربایجان گاز مورد نیاز منطقه آستارا در ایران را تامین کرده و ایران 
هم در عوض به نخجوان گاز صادر می کند.برای این توافق سوآپ گازی ایران ۱۵ درصد گاز 
صادراتی آذربایجان را به عنوان کارمزد انتقال برمی دارد که طرف آذربایجانی مدت هاست 
در تلاش است این رقم را تغییر دهند.احتمالا طرف آذربایجانی امیدوار است از محل ساخت 
خط لوله بتواند انعطاف پذیری بیشتری را از طرف ایرانی ببیند. اما در صورتی که ساخت آن 

به اتمام برسد تاثیرات آن بر روابط گازی آذربایجان و ایران گسترده تر خواهد بود.
ترکیه همچنین برای تامین گاز مورد نیاز خود از ایران گاز وارد می کند که به خاطر انفجار 
در خط لوله ایران به ترکیه در خاک این کشور از روز ۳۱ مارس این صادرات متوقف شده 
است. نکته اینجاست که گویا ترک ها عجله ای برای تعمیر این خط لوله ندارند و قرار نیست 

به خاطر توقف واردات گاز از ایران خسارتی پرداخت کنند.
به نظر می رسد ترک ها در تلاش هستند تا با واردات گاز طبیعی مایع شده تامین کنندگان 

گاز طبیعی خود را وادار کنند که قیمت  گاز را کاهش دهند.
معاون وزیر انرژی ترکیه مدتی پیش گفته بود واردات LNG توســط کشــتی به ترکیه 
نشان دهنده این است که صادر کنندگان گاز به این کشــور باید انعطاف بیشتری از نظر 

قیمت نشان دهند.

 نفت امریکا
 در انتظار یک رنسانس

 ترک ها برای تامین گاز
 به سمت آمریکا رفتند
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استنكاف شوراى شهرشاهرود از راى ديوان عدالت ادارى كشور

شاهرود- حسين بابامحمدى - خبرنگاراقتصادسرآمد : محمد شبيهى پور وكيل  مهندس محسن احمدى شهردار قانونى شاهرود درگفتگو باخبرنگارما گفت : با گذشت بيش از 
يكماه از ابلاغ قانونى راى صادره شعبه 45 ديوان عدالت ادارى  كه فورى و لازم الاجرا مى باشد و اعلام آمادگى  مهندس احمدى طى مكاتبات قانونى صورت گرفته در دو مرحله 

با شوراى شهر و فرماندارى محترم ؛ همچنان از اجراى راى قانونى ديوان عدالت ادارى كه بالاترين مرجع قضايى حوزه ادارى كشور محسوب ميشود خوددارى نموده اند.
وى ياد آورى نمود در راى صادره  ديوان عدالت ادارى توقف كليه اقدامات و تصميمات شوراى شهر و شهردارى شاهرود را جهت بازگشت به كار مهندس احمدى و جلوگيرى از وارد 
آمدن هرگونه خسارت ، صادر نموده است اما نه تنها  توقفى صورت نپذيرفته است بلكه اقداماتى هم انجام شده كه وفق راى صادره تماما غير قانونى است و اين اقدامات از سوى پارلمان 

شهرى وكميته انطباق كه بايد قانون براى آنها فصل الخطاب باشد جاى تعجب است!!

مدير كل بنادر و دريانوردى استان:

پالايشگاه هاى بزرگ هرمزگان به اسكله هاى نفتى متصل مى شوند

ايران زمين
خبر

7ايران زمين 7ايران زمين ايران زمين
 

بندرعباس-خبرنگاراقتصادســرآمد 
:  براســاس برنامه زمانبندى، عمليات 
ســاخت ســه پســت اســكله نفتى به دست 
متخصصان ايرانى و به شــكل كامــلا بومى با 
پيشــرفت فيزيكى 44 درصدى در بندر شهيد 

رجايى ادامه دارد.
مدير كل بنادر و دريانوردى هرمزگان در حاشيه 
بازديد از روند احداث اين پروژه ها، افزود: ســه 
پست اســكله نفتى، يكى از طرح هاى مهم در 
حال اجراست كه  با بهره بردارى از آن ظرفيت 
صادرات فــرآورده هاى نفتى از بندر شــهيد 

رجايى 30 درصد افزايش مى يابد.

اله مراد عفيفى پور با بيان اينكه عمليات اجرايى 
اسكله نفتى از سال 96 با اعتبار اوليه يكهزار و 
620 ميليارد ريال آغاز و بــدون وقفه درحال 
انجام است، خاطرنشان كرد: از آن زمان بيش 
از 100متخصــص داخلى عمليــات طراحى و 
اجراى اين سه پست اســكله را به شكل كاملا 
بومى برعهده داشته و نمود عينى دانش بومى و 
تخصص ايرانى را  امروز در رشد 44 درصدى آن 

مى توان  مشاهده كرد.
وى در خصوص مشخصات فنى اين پروژه اظهار  
كرد: اين اسكله يكهزار و 300 متر طول و 850 
متر عرشه دارد كه با ســاخت آن ظرفيت پهلو 

گيرى 3 فروند كشــتى 100 هزار تنى به طور 
همزمان در بندر شهيد رجايى فراهم مى شود.

مدير منطقه ويژه اقتصادى بندر شهيدرجايى، 
اتصال مســتقيم بــه پالايشــگاه هاى بزرگ 
اســتان، تســهيل در امــر صــادرات مــواد 
نفتــى و افزايــش ظرفيــت 3 ميليــون تن 
در مــاه را از مهــم تريــن مزايــاى اين طرح 

عنوان كرد.
عفيفــى پــور در پايان عنــوان كرد: بــا بهره 
بــردارى از اين ســه پســت اســكله مجموع 
اسكله هاى نفتى اســتان به 16 پست افزايش 

خواهد يافت.

گلستان از نظر شاخص پوشش ارتباطى جزء
3 استان برتر كشور است

گرگان -دستجردى - خبرنگاراقتصادسرآمد : مدير كل امور هماهنگى استانهاى 
وزارت ارتباطات و فناورى اطلاعات گفت : استان گلستان از نظر شاخص پوشش 

ارتباطى جزء 3 استان برتر كشور است .
ترابيان كه طى ارتباط تلفنى با برنامه گفتمان صدا وسيماى مركز گلستان ضمن 
اعلام اين مطلب اظهار اميدوارى كرد بزودى جشن پوشش 100 درصدى اينترنت 
در استان گلستان برگزار خواهد شد.وى تاكيد كرد استان گلستان اولين استانى 
خواهد بود كه پوشش 100 درصدى اينترنت در آن اتفاق خواهد افتاد كه نشان 

از عملكرد رضايت بخش حوزه ارتباطات و مخابرات در استان گلستان ميباشد .
-----------------------------------------------------------

فعاليت كشتى كانتينربر 
در مسير بوشهر- كويت آغاز شد

بوشهر-خبرنگاراقتصادسرآمد رئيس اتاق بازرگانى بندر بوشهر گفت: فعاليت خط 
كشتيرانى كانتينرى در مسير بوشهر- خرمشهر- كويت با اولويت صادرات ميوه و 

تره بار آغاز شد.
خورشيد گزدرازى  افزود: تحقق اين مهم نويد بخش آينده  اى روشن فراروى تجارت 

برون مرزى استان بوشهر با كشور كويت است.
وى بيان كرد: كشتى كانتينربر كنونى فعال در اين مسير ظرفيت بارگيرى 150 

كانتينر دارد كه از اين شمار 125 كانتيتر خشك و مابقى يخچالى است.
گزدرازى ادامه داد: اين كشتى با جا به جايى كانتينرهاى يخچالى زمينه صادرات 

ميوه و تره  بار توليدى استان به كشور كويت را فراهم كرده است.
رئيس اتاق بازرگانى بندر بوشهر گفت: در صورت نياز امكان فعاليت كشتى با ظرفيت 

بيشتر در مسير بوشهر - كويت وجود دارد.
وى افزود: ميوه و تره بار و موادمعدنى اولويت اصلى در صادرات اســتان بوشهر به 

كشور كويت است.
گزدرازى اظهار داشت: با فعال شدن كشتى كانتينر بر در مسير بوشهر - كويت اكنون 

تحقق اين مهم بين بوشهر و قطر نيز مدنظر قرار گرفته است.
وى ادامه داد: در صورت فعال شدن كشتى در مسير بوشهر و كشورهاى حوزه شرق 
آسيا اين مهم به صادرات محصولات آبزى استان بوشهر نيز كمك شايانى مى  كند.

گزدرازى يادآور شد: استان بوشهر اكنون ظرفيت توليد 29 هزارتن ميگوى پرورشى 
دارد كه رونق بازار فروش آن در گرو تسهيل سازى براى رسيدن به بازارهاى هدف 

است.
-----------------------------------------------------------

افزايش 27درصدى مصرف آب
 در كهگيلويه و بويراحمد

ياسوج-خبرنگاراقتصادسرآمد :  مديرعامل شــركت آب و فاضلاب كهگيلويه و 
بويراحمد گفت: وضعيت مصرف آب طى سه ماه گذشته در استان متاثر از شرايط 
شيوع بيمارى كرونا نزديك به 27 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزايش 
پيدا كرد. ”فيض االله پاسره“  افزود: در استان با توجه به بارندگى هايى كه صورت 
گرفته مشكلات كمبود منابع آب نداريم اما به دليل نبود زيرساخت ها در بعضى از 
شهرهاى استان، توپوگرافى خاص در بعضى شهرها مثل شهر ياسوج، عدم مديريت 
فشار، فرسودگى شبكه و هدرروى بالا مى تواند باعث شود كه با مشكل كمبود آب 

مواجه شويم.

 - -دســتجردى  گــرگان 
خبرنگاراقتصادسرآمد :مديرعامل 
شركت توزيع نيروي برق گلستان 
گفت: با توجه به افزايش دما در اســتان، طي 
برنامه ريزي هاي صورت گرفته شده، استارت 
وارد مدار كردن ديزل ژنراتورهاي صنايع در 

سطح استان كليد خورد.
به گزارش روابط عمومي شركت توزيع نيروي 
برق گلستان، علي اكبر نصيري گفت: بازرسي، 
مميزي و پايش مصرف انــرژي در صنايع و 
برخي ادارات توسط همكاران در سطح استان 
صورت گرفته كه خوشبختانه طي تفاهمنامه 
هاي منعقد شده، در سطح استان وارد مدار 
كردن ديزل ژنراتورها كليد خورد كه اين گام 

بزرگي جهت مديريت مصرف در پيك است .

نصيري با اشاره به همكاري مشتركين اداري، 
صنعتي، كشــاورزي و تجاري در برنامه هاي 
پاسخگوئي بار اظهارداشــت: شركت توزيع 
نيروي برق گلستان در ســال 99 تفاهم نامه 
هايي با ادارات، صنايــع و ... منعقد كرده كه 
مجموع توافق صورت گرفتــه براي كاهش 
ديماند از اين محل پيش بيني هايي در حدود 

103 مگاوات است.
وي افزود : همچنين با هماهنگي انجام شده 
با هيات امناي شــهرك هاي صنعتي، به غير 
از همــكاري در طرح هاي پاســخگوئي بار، 
فيدر هاي تغذيه كننده برخي شهرك ها، در 
ايام توافق شده تا چند درصد كاهش بار داده 
شد كه تاثير اين طرح در كاهش پيك شبكه 

انشاالله مشهود خواهد بود.

قزوين - مريم نقدى - خبرنگار اقتصاد 
ســرآمد : مديركل امور مالياتى استان 
قزوين از عملياتى شدن طرح ابلاغ الكترونيكى 

اوراق مالياتى در استان خبر داد.
ســعيد حوائج مديركل امور مالياتى اســتان با 
اعلام اين خبر گفت: در راستاى توسعه خدمات 
الكترونيكى و به منظــور تكريم موديان محترم 
و كاهش تردد هــاى غير ضــرورى، طرح ابلاغ 
الكترونيكى اوراق مالياتى از تاريخ 25/3/1399 
براى موديان مالياتى استان در سامانه عمليات 

الكترونيك مالياتى راه اندازى شده است.
وى افزود: با اســتفاده از اين ســامانه، موديان 
محترم مالياتى اعم از اشخاص حقيقى، حقوقى 
و تشــكلهاى قانونى مى توانند بدون مراجعه به 
واحدهاى مالياتى در كوتاه ترين زمان ممكن اوراق 

مالياتى خود را مشاهده نمايند.
حوائج با اشــاره بــه اينكه اســتفاده از خدمات 
ابلاغ الكترونيــك اوراق مالياتى منــوط به ارائه 
درخواســت ابلاغ الكترونيك از ســوى موديان 
است، گفت: تمامى موديان داراى پرونده  مالياتى 
در اين اداره  كل، مى توانند با مراجعه به ســامانه 
عمليــات الكترونيك اين ســازمان به نشــانى
 www.tax.gov.ir و ثبت درخواست استفاده 
از خدمات ابلاغ الكترونيكى، حساب كاربرى ابلاغ 

الكترونيكى را براى خود فعال كرده و از مزاياى اين 
طرح استفاده كنند .

وى با تاكيد بــر اينكه ابــلاغ الكترونيكى تمام 
پيامدهاى ابلاغ واقعى را در برخواهد داشت، گفت: 
چنانچه مودى ظرف دو هفته از تاريخ بارگذارى 
اوراق مالياتى در سامانه ، اوراق مذكور را مشاهده 
نمايد، تاريخ مشاهده اوراق به عنوان تاريخ ابلاغ 
واقعى در سامانه ثبت و اين تاريخ ملاك محاسبه 

مواعد قانونى ديگر خواهد بود.
مديركل امور مالياتى اســتان قزويــن در پايان 
خاطرنشــان كرد: تاكنون بســيارى از خدمات 
مالياتى الكترونيكى شــده كه با توجه به شيوع 
ويروس كرونا و در راستاى رعايت فاصله گذارى 
اجتماعى، موديان محترم مى توانند بدون مراجعه 
به ادارات و به صورت غيرحضورى تكاليف قانونى 

خود را به انجام رسانند.

ديزل ژنراتور هاي صنايع گلستان به كمك توزيع نيروي برق آمدند

مديركل امور مالياتى استان قزوين خبرداد؛
عملياتى شدن طرح ابلاغ الكترونيكى اوراق مالياتى در استان

رئيس كل دادگسترى استان خبرداد؛

رتبه  نخست اصفهان در جذب كمك هاى خيرين به ستاد ديه

سامانه مديريت تردد كاميون در بندر بوشهر راه اندازى شد

مدير عامل شركت آبفا استان اصفهان تاكيد كرد؛

لزوم سرعت بخشيدن به اجراى تاسيسات آبفا در سايت جانبازان بهارستان

اصفهان - ســميه كربلايى-خبرنگاراقتصادسرآمد : رئيس كل 
دادگسترى استان اصفهان  در نشست خبرى با اصحاب رسانه با بيان اينكه 
كاهش جمعيت كيفرى زندان ها از جمله رويكردهاى رياست قوه قضاييه 
است، اضافه كرد: به همين منظور يكى از معاونان قضايى را مأمور اين كار 
كرديم. پيش از فراگير شدن بحران كرونا، بيشترين مرخصى را به زندانيان 
داديم و بيش از 7 هزار زندانى را به مرخصــى اعزام كرديم . تلاش كرديم 
زندانيان مالى به خصوص مهريه كاهش يابد. سال گذشته حدود 300 نفر 
در اســتان زندانى مهريه بودند كه هم اكنون در شهر اصفهان 35 نفر و در 

ساير شهرستان هاى استان حدود 100 نفر است.
وى بيان كرد: تشكيل كميسيون عفو اســتانى را پيگيرى كرديم و امكان 
عفو زندانيانى كه به مرخصى رفته بودند را بررسى كرديم. به همين منظور 
3 هزار و 711 پرونده را بررسى كرديم كه درباره يك هزار و 427 نفر منجر 
به آزادى شد و 400 مورد ديگر به تهران ارسال شده كه اميدواريم با تعداد 

زيادى موافقت شود.
حبيبى با بيان اينكه اصفهان رتبه اول جذب كمك هاى خيران به ســتاد 
را ديه دارد، گفت: در سال گذشــته 744 زندانى آزاد شدند كه نزديك به 
118 ميليارد تومان بدهى داشــتند كه ستاد ديه براى 70 ميليارد تومان 
از شــاكيان رضايت گرفت و بقيه اين مبلغ با كمك خيران و تســهيلات 

قرض الحسنه پرداخت شد كه اجراى برنامه تلويزيونى «يك شهر ضيافت» 
در اين امر تأثيرگذار بود. در سه ماه اول امسال نيز 130 نفر آزاد شدند كه 
32 ميليارد تومان بدهى داشتند و براى 22 ميليارد آن از شاكيان رضايت 

گرفته شد.
در ادامه دادســتان اصفهان با تاكيد براينكه حمايت از توليد و مبارزه بى 
امان با فساد دو روى سكه هســتند، تصريح كرد: تمام هم و غم دستگاه 

قضايى مبارزه بى امان با فساد است كه از لازمه هاى آن اصلاح بسترهاى 
فسادزا است. اگر با مفاسد و مفسدان برخورد نشود عدالت قضايى محقق 
نمى شود، بنابراين دســتگاه قضايى و به ويژه دادستانى با جديت در اين 

زمينه ورود كرده است.
اصفهانى در ادامه با بيان اينكه در راستاى پيشگيرى از جرم 250 گزارش 
پيشــگيرى از جرم را بررســى كرده و 38 موضوع براى صيانت از حقوق 
عامه درحال پيگيرى داريم از جمله كوره هاى آجــر و ريزگردها، افزود: 
در برخورد با احتكار براى اولين بار دادســتانى ورود كرد و 300 دستگاه 
خودرو صفر كيلومتر را كه در انبارها و پاركينگ ها بود توقيف كرد و براى 

رسيدگى به تعزيرات ارجاع داديم.
وى با بيان اينكه در حوزه مبارزه با جرايم مالى 9 پرونده اختلاس درحال 
رســيدگى داريم كه 270 ميليارد ريال جمع مبالغ اين پرونده ها است، 
ادامه داد: 7 فقره تســهيلات بانكى غيرمجاز جمعا بــه مبلغ هزار 929 
ميليارد ريال، 20 فقره اخــلال در نظام اقتصادى كشــور جمعا به مبلغ 
هزار ميليارد تومــان و 4 فقره فرار مالياتى به مبلــغ 5 هزار ميليارد ريال 
در حال رســيدگى اســت. همچنين در زمينه مبارزه با قاچاق كالا هم 
بيش از 1597 ميليارد ريال جمع مبالغى اســت كه درحال رســيدگى

 است.

بوشهر- خبرنگار اقتصادسرآمد: مديركل 
بنادر و دريانوردى استان بوشهر گفت: 
ســامانه بومى مديريــت تردد كاميون توســط 
كارشناســان اين اداره كل طراحــى و عملياتى 
گرديد. به گزارش روابط عمومى اداره كل بنادر 
و دريانوردى استان بوشهر، سياوش ارجمندزاده 
در تشريح فعاليت سامانه مديريت تردد كاميون 
اظهار كرد: اين ســامانه بمنظــور كنترل بهينه 
 تردد  ناوگان حمل و نقل به محوطه هاى بندرى 
طراحى گرديده است كه نتيجه پياده سازى آن، 
كاهش ترافيك در مبــادى ورودى و خروجى و 
همچنين محوطه هاى بندرى اداره كل مى باشد.

وى بيان كرد: پيش از اين، در فرآيند درخواست 
ورود كاميــون، نياز به مراجعــه صاحبان كالا يا 
نماينده قانونى ايشــان وجود داشــته است كه 
با پياده ســازى ســامانه مذكور، علاوه بر حذف 

فيزيكى و كامــل اربابان رجــوع، كليه مراحل 
درخواست بصورت الكترونيك و از بستر اينترنت 
انجام مى پذيرد. اين امر حذف اسناد كاغذى رو 
موجب گشــته كه تخفات ادارى و جعل اســناد 
كاملاً غير ممكن شده و گام مهمى در پيشگيرى 

از قاچاق كالا مى باشد.
ارجمندزاده افزود: تخصيص بهينه درخواســت 
هاى ورود ناوگان حمــل و نقل، علاوه بر افزايش 
رضايت مندى مشتريان و ذينفعان بندر، منجر به 
تسريع در فرآيند تخليه و بارگيرى كالا مى گردد. 
با توجه به پوشش دهى كامل سامانه جهت كالاى 
عمومى، كانتينرى و نفتى در هر دو رويه واردات 
و صادرات، كليه ترددها در زمان پيش بينى شده 
به بندر ورود مى نمايند. لذا بهينه سازى فرآيندها 
جهت تحقق اهداف ســازمانى و افزايش رضايت 
مندى هموطنان، از اولويت هاى طراحى سامانه 

بوده است.
وى گفت: با توجه به برنامه دوم اصلاح نظام ادارى 
كشور در خصوص توســعه دولت الكترونيك و 
هوشمند ســازى ادارى، ســامانه مديريت تردد 
كاميون گام مهمى در تحقق پياده سازى دولت 
الكترونيك بوده و در آينده نزديك، توسعه سامانه 
در بخش ارتباط با ساير سامانه هاى نرم افزارى 
سازمان هاى همكار از قبيل سازمان راهدارى و 
حمل و نقل جــاده اى بمنظور دريافت اطلاعات 
مجوزهاى تخليــه و بارگيرى، صــورت خواهد 

پذيرفت.
ارجمندزاده ادامه داد: پياده ســازى اين سامانه 
در راستاى هوشمندسازى بنادر و تحقق اهداف 
دولت الكترونيك مى باشــد و هموطنان گرامى 
بمنظور درخواست ورود ناوگان حمل و نقل نياز 

به مراجعه حضورى نخواهند داشت.

كربلايــى- ســميه   - اصفهــان 
خبرنگاراقتصادسرآمد : مدير عامل شركت آبفا استان 
اصفهان در جلسه ملاقات مردمى،  با تاكيد بر سرعت 
بخشــيدن به  اجراى تاسيسات ســايت جانبازان 
در شــهر بهارستان اعلام كرد: شــركت آبفا استان 
اصفهان در كوتاه ترين زمان ممكن زير ساخت هاى 
لازم براى انتقال و تامين آب شرب پايدار ساكنان در 

سايت جانبازان را فرا هم مى نمايد.
مهندس هاشم امينى با اشــاره به ايجاد زير ساخت 
براى اجراى شــبكه فاضلاب در ســايت جانبازان 
بهارستان اعلام كرد: طبق قانون، اجراى زير ساخت 
به منظور برخوردارى ساكنان اين سايت از خدمات 
شبكه فاضلاب به عهده شــركت عمران بهارستان 

است.
وى اعلام كرد: شركت آبفا، به عنوان دستگاه نظارتى، 
با هدف سرعت بخشيدن به اجراى طرح و حمايت از 
جانبازان، هزينه نظارت و طراحى اجراى تاسيسات 

فاضلاب را از ساكنان اين سايت دريافت نمى كند.
مديرعامل شركت آبفا استان اصفهان با بيان اينكه 
برخوردارى ســريعتر مردم از خدمات تاسيســات 
شبكه فاضلاب در سايت جانبازان مستلزم سرعت 
عمل شركت عمران شــهر بهارستان در اجراى زير 

ســاخت ها مى باشــد عنوان كرد: به محض اينكه 
زيرســاخت هاى لازم براى اجراى شبكه فاضلاب و 
واگذارى انشعاب فاضلاب در سايت جانبازان فراهم 
شود ، مسئولان امر در شــركت آبفا در كوتاه ترين 
زمان ممكن، اجراى اين پروژه را در دستور كار قرار 

مى دهند.

مهندس هاشــم امينى با تاكيد بر خدمات رسانى 
پايدار به مردم اضافه كرد: شركت آبفا در هر شرايطى 
درصدد ارائه خدمات مطلوب و پايدار به مردم است 
اما در اين ميان، بدون شك ارائه خدمات به افرادى 
كه در دوران هشــت ســال دفاع مقدس ايثارگرى 

كردند، از اهميت به سزايى برخوردار است.

مديرعامل شــركت در پاســخ به مشــتركينى كه 
خواهان انشعاب آب و فاضلاب بودند اظهار داشت: 
شركت آب و فاضلاب به مشتركينى كه مجوزهاى 
لازم را از دستگاه هاى مربوطه دريافت كردند و واحد 
آنها داراى هيچ مشــكل فنى نباشد، در اسرع وقت 

انشعابات آب و فاضلاب واگذار مى كند.
وى در ديدار با نخبگانى كه موفق به ساخت قطعه اى 
شدند كه منجر به كاهش 30 درصدى آب مصرفى 
در كولرهاى آبى مى شود، اظهار داشت : در وهله اول 
ساخت اين قطعه بايد در شركت هاى دانش بنيان 
ثبت و تاييد شود ، سپس بايد با شركت هاى سازنده 
دســتگاه هاى بروردتى و خنك كننده وارد مذاكره 
شد تا از اين قطعه در ســاخت تجهيزات خود بهره 
مند شوند و در نهايت شــركت آبفا استان، حمايت 
معنوى خود را از نخبگان در ســاخت اين قطعه در 

دستور كار قرار مى دهد.
مهندس امينى با اشاره به برخوردارى همه مردم از 
خدمات شــركت آبفا بيان كرد: از آنجايى كه برخى 
از مردم از لحاظ مالى در تنگنا به سر مى برند، براى 
اينكه بتواننــد از خدمات آبفا بهرمند شــوند، ارائه 
خدمات با اقساط بلند مدت براى آنها در نظر گرفته 

شده است.
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روز شنبه شرکت توسعه صنایع و آب و نیروی ایران 
آگهی با مضمون »ملک اراضی و املاک مخزن ســد 
و نیروگاه ســیمره «در صفحه هشت روزنامه »اقتصادسرآمد« 
منتشــر کرد. پیرو درج این اگهی اهالی منطقه رودبار بخش 
کونانی شهرستان کوهدشــت نامه ای به تحریریه روزنامه در 
خصوص شرایط مردم و اهالی این بخش ارسال کردند که طی 

رسالت رسانه ای خود را موظف به درج این مطلب می دانیم.
این نامه بدین شرح است: 

   با درود و احترام   
   و با سلام و خسته نباشــید خدمت همه عزیزانی که در رسانه 
همیشه پیشــتاز، برجســته و  مردمی اقتصاد سرآمد مشغول 

خدمت رسانی به مردم ایران هستند . 
اینجانب به نمایندگی از مردم یازده روســتای منطقه رودبار 
بخش کونانی شهرستان  کوهدشت استان لرستان این عریضه را 
برای شما بزرگواران می نویسم امیدوارم با پیگیری  و خبررسانی 
همیشه دقیقتان از مشــکلات مردم این منطقه بخشی از رنج 
مردم این منطقه با  توجه بیشتر مسئولین کاسته شود که امروز 

هیچ پشتیبانی ندارند  . 
همین یک سال پیش بود که با تمرکز بر جلوگیری از گسترش 
سیلاب در منطقه خوزستان  دریچه های سد را بستند و خسارات 
بســیار زیادی به زمین های کشــاورزی و باغات  روستاهای 
بالادست سد سیمره وارد گردید و  یازده روستای این منطقه به 
طور کامل زیر  آب رفتند و روستاهای منطقه را مجبور به تخلیه 
آن منطقه و اسکان موقت در چادرها در  مناطق مرتفع کردند به 

نحوی که امداد رسانی فقط با قایق میسر بود . 
بعد از این ماجراها و کشف سهل انگاری دولت و مسئولین وزارت 
نیرو در تملک اراضی  مردم منطقه، ســد سیمره و وزارت نیرو 

مجبور به تسریع در تملک اراضی گردید . 
اما پس از آن چه اتفاقی افتاد؟

در تاریخ ۲۳ تیرماه جلسه ای در مرکز استان) خرم آباد( با حضور 

ریاســت دادگاه بخش  کونانی و نه نفر کارشناس به نمایندگی 
ازمردم، سد سیمره و مرضی الطرفین برگزار  گردید و نرخ گذاری 
زمین ها و باغات منطقه انجام شــد. قیمت ها در پائین ترین 
سطح  ممکن بود و حکایت از اجحاف در حق مردم. سند پیوست 
شــماره یک را ملاحظه بفرمائید . اما پس از این اتفاق مجموعه 
دولت با بهانه نبود بودجه و... باز هم قیمــت ها را نپذیرفت!  و 
در حالی که خود مردم هم بــه همین قیمت گذاری های اولیه 
معترض بودند درست شش  ماه بعد مجددا" دادگستری راسا" 
اقدام به نصب سه کارشناس رسمی نموده و قیمت ها را به  نصف 
قیمت های فوق کاهش دادند به جای آنکه بعد از ۶ ماه با وجود 
تورم قیمت ها را  افزایش دهند. این موضوع با هماهنگی کلیه 
دستگاههای دولتی شامل استانداری و وزارت  نیرو و دادگستری 
و بدون حضور نمایندگان مردم صورت پذیرفت تا به این ترتیب 
یک  نکته منفی در کارنامه دولت و استانداری و مجوعه وزارت 

نیرو در لرستان باشد در حق  مردم این منطقه . در سند پیوست 
دوم مشاهده می فرمائید که چطور قیمت هر اصله درخت انار ده 
ساله از   4۷۰ هزار تومان به ۲4۰ هزار تومان کاهش یافته است 
و زمین های آبی درجه یک را از  هکتاری ۲۲۵ میلیون تومان به 
۱۶۰ میلیون تومان کاهش دادند! در حالیکه قیمت زمین آبی 
 زیر هکتاری ۵۰۰ میلیون تومان در منطقه بفروش نمی رسد! و 
قیمت هر اصله درخت  منطقه زیرتنگ سیاب که چسبیده به این 
منطقه است کمتر از یک میلیون تومان نیست  . پس از این اقدام 
عجیب دولت و مجموعه استانداری در حال تشویق و  اجبار مردم 
جهت  تسریع در فروش اراضی منطقه در مدت یک ماه است، در 
واقع با زور میخواهند اراضی  مردم را تصاحب کنند و این مردم 
که عمدتا" بیسواد یا کم سواد و بسیار محروم و کم  برخوردارند  
از پشــتوانه لازم برای حمایت هیچ ارگان و دستگاه دولتی نیز 
برخوردار نبوده  و هیچ پناهی ندارند . قیمــت گذاری اراضی و 

املاک مردم منطقه بدون درنظــر گرفتن قیمت واقعی زمین 
های  مردم هست و هیچ تناسبی با قیمت اراضی در روستاها و 
شهرستان های اطراف مثل  لومار، بدره، کوهدشت و... ندارد به 
حدی که مردم درصورت ترک منطقه توان خرید  مسکن و زمین 
مشابه در روستاها و شهرهای اطراف را ندارند و باتوجه با اینکه 
کار این  مردم فقط کشــاورزی و دامداری و باغداری است این 
موضوع باعث بیکاری و آوارگی  مردم این منطقه شده و ثمری 
جز افزایش فقر و فساد نخواهد داشت . قیمت هر هکتار زمین آبی 
درجه یک را درحالی صد و شصت میلیون تومان درنظر گرفته 
 اند که درآمد هر سال از برداشت برنج و گندم از همان  زمین کم 
تر از صد میلیون تومان  نیست و این یک اجحاف و ظلم بی انتها 
به جمعیت سه هزار نفری مردم این منطقه و سوق  دادن آن ها 

به سمت حاشیه نشینی و بیکاری و مستاجری و اوارگی است . 
خواسته های مردم منطقه چیست ؟

 - بازنگری در قیمت اراضی و باغات منطقه. درواقع مردم خواهان 
بهای عادله روز زمین  و باغات هســتند و به هیچ عنوان حاضر 

بفروش اراضی و باغات با قیمت تعیین شدا فعلی  نیستند . 
تعیین نمایندگانی از مردم جهت نظارت بر امر تملک اراضی و 

تعیین قیمت — 
     - تعیین منطقه ای جهت اسکان مردم در همان حوالی و اعطای 

تسهیلات جهت اسکان  مردم
تملک اراضی از طریق پرداخت نقدی مبالغ به مردم و نه از طریق 

اوراق بهادار -
اشتغال به کشاورزی و دامداری و باغداری مردم

 -اختصاص بخشی از ســهام و امکانات اقتصادی و گردشگری 
سد و نیروگاه سیمره به مردم  منطقه جهت اشتغال مردم همان 

منطقه
از خدا توفیق شما را طلب می کنیم . 

باتشکر جمعی از اهالی منطقه رودبار بخش کونانی شهرستان 
کوهدشت

در جوابیه آگهی مندرج در تاریخ 21 خرداد   99 منتشر می شود

مشکلات مردم لرستان بالادست سد سیمره 
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رییس هیات مدیره تعاونی تولیدکنندگان 
فرآورده های لبنی ایــران گفت: صادرات 
شیر خشک ممکن اســت به ضرر چند نفر باشد اما 
در نهایت به سود صنعت دامپروری و فرآوری است. 
بنابرایــن نباید بنا برنظر برخی افراد صادرات شــیر 
خشک متوقف شود.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایسنا، علی احسان ظفری در نشست خبری که با 
موضوع تولید شیرخشک و چالش های صادرات آن 
برگزار شد، با بیان اینکه ویروس کرونا باعث کاهش 
مصرف لبنیات در کشور شــد، اظهار کرد: به دلیل 
اینکه امکان دپوی شــیر خام و محصــولات لبنی 
وجود نداشت و محصولات لبنی نیز عمدتا قابل دپو 
نیستند، بخش عمده شیر خام که توسط صنایع لبنی 

جذب شده بود، تبدیل به شیر خشک شد.وی ادامه 
داد: از پایان سال گذشته تا کنون ۵۳ هزارتن دپوی 
شیر خشک در کشور داشتیم و این در حالی است که 
مصرف شیر خشک سالانه کشور حدود ۱۵ هزارتن 
اســت.رییس هیات مدیره تعاونــی تولیدکنندگان 
فرآورده های لبنی ایران اضافه کرد: با این مقدار مازاد 
شیر خشک در کشور راهی جز صادرات نداریم، زیرا 
تاریخ مصرف شیرخشک ۲ ساله است و هرچه از تاریخ 
تولید آن بگذرد صادراتش با مشکلاتی همراه خواهد 
شد. وی با بیان اینکه پیگیری های لازم برای صادرات 
شیرخشک انجام و با صادرات ۱۰ هزارتن در مرحله 
اول موافقت شد، اظهار کرد: از ۱۰ هزار تن مرحله اول 
۸۲۰۰ تن صادر شد و آن مقدار باقی مانده نیز به دلیل 

اینکه برخی واحدها از طرف بیمه تامین اجتماعی و 
اداره امور مالیاتی به علت بدهی اجازه تمدید کارت 

بازرگانی خود را نداشتند، صادر نشد.
ظفری با اشاره به اینکه این مقدار صادرات نیز مشکلی 
را حل نمی کرد و نیازمند صادرات بیشــتری بودیم، 
گفت: در یکی از جلسات تنظیم بازار مصوب شد که در 
مرحله دوم نیز ۱۰ هزارتن دیگر از  شیر خشک های 
دپو شده، صادر شود. یعنی اوایل خرداد مکاتباتی از 
طرف وزارت جهاد کشاورزی با دفتر مقررات صادرات 
انجام شد، پس از راستی آزمایی از میزان شیر خشک 
دپو شــده، صادرات ۱۰ هزارتــن در مرحله دوم نیز 
مصوب شد، اما دفتر مقررات صادرات هنوز اقدامی در 

این زمینه انجام نداده است.

صادرات شیرخشک نباید بنابر نظر برخی متوقف شود

خبر

رفع نواقص اسناد مالی تایرسازان
معاون نظــارت بــر کالاهــای ســرمایه ای و 
خدمات ســازمان حمایــت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان از تشــکیل پرونــده برای یک 
واحد متخلف تولید تایر بــه ارزش ۱۱ میلیارد 
ریال خبر داد و اعلام کرد کــه تا تصمیم گیری 
نهایی بر اساس اســناد مالی شرکت های تولید 
تایر، آن ها مجاز هستند به طور علی الحساب ۳۰ 
درصد افزایش قیمــت را اعمال کنند.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، وحید منایی، 
درباره افزایش قیمت لاستیک اظهار کرد: با توجه 
به مذاکرات صورت گرفته در جلســه ۲۶ خرداد 
۱۳۹۹ کارگروه ســتاد تنظیم بازار مقرر شد به 
طور علی الحساب ۳۰ درصد افزایش قیمت تایر 
شرکت های تولیدی مربوطه اعمال شود تا پس 
از ارایه اسناد کامل، قیمت تمام شده محصولات 
هر شرکت توسط این سازمان بررسی و اقدام لازم 
صورت گیرد.همچنین به گفته وی اخیرا"نواقص 
اسناد مالی شــرکت های مذکور رفع و مراتب از 
سوی دفتر بررسی قیمت در حال رسیدگی است.
 

 برخی اصناف اگر حمایت نشوند
 از چرخه تولید خارج می شوند

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: اگر در این شرایط 
به اصناف کمک نشود برخی از اصناف از گردونه 
تولید خارج می شوند. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از مهر، قاســم نوده فراهانی در نشســت 
روز اصناف در جمع رؤســای اصنــاف تهران با 
بیان مشکلات اصناف در شرایط کرونا گفت: اگر 
در این شــرایط به اصناف کمک نشود برخی از 
اصناف از گردونه تولید خارج می شوند.وی ادامه 
داد: اصناف در 4 رده شغلی فعالیت دارند که به 
نوبه خود در زمان بیماری کرونا آسیب دیدند که 
در بحث پرداخت مالیات دچار مشکل هستند.
رئیس اتاق اصناف تهران افــزود: اصناف در این 
مدت کرونایی یا کار نمی کردند و یا اینکه اکنون 
با ۵۰ درصد طرفیت خود مشغول به کار هستند.


